Inslittd de Previdénciados Servidores
Piblices Murlelpais de Pato Branco

PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAO IMOBILIARIA

ORIGEM:
Administraciio Patoprey
ESPECIFICACAO DO SERVICO:

Solicitamos orcamento para a realizagdo de Laudo completo de avaliagio mercadolégica dos iméveis
abaixo relacionados:

. METRAGEM
item Descricdo m2

LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA M
1 PEDRQ SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA 5.164,96M2, COM TESTADA DE 5164,96
S 99,89M, MATRICULA 43.926

LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A RUA

DEODORA KOGI COM RUA AUREA ZANDONA, BAIRRO PLANALTO, AREA
2.279,67M2, COM TESTADA DA RUA DECGDORA KOGI DE 26,10M, E DA RUA AUREA
ZANDONA DE 43,55M, MATRICULA 20.063

2279,67

LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A RUA
3 MANOEL DE NOBREGA, BAIRRO FRARON, AREA 607,44M2, COM TESTADA DE 607,44
7,43M, MATRICULA 29.322

LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
4 PEDRO SGARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA 2,264,57M2, COM TESTADA DE 43,90M, 2264,57
MATRICULA 46,152

LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA A AVENIDA TUPL, BAIRRO ALVORADA, AREA
5 1.975,35M2, COM TESTADA NA RUA DO PRINCIPE DE 24,41M, E DA RUA DOM 1975,35
PEDRO I DE 32,18, MATRICULA J

NN N

o~ JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAO:

Tendo em vista o interesse da Prefeitura em aportar (transferir a posse) dos imdveis acima
descritos para o Instituto de Previdéncia dos Servidores Ptiblicos Municipais de Pato Branco ~
PATOPREV, se faz necessario uma avaiiagio mercadoldgica dos referidos iméveis para assegurar a

correta e justa identificagio do valor imével,

Fundamenta-se na Nota Técnica SEf ne 10/2017/CGACI/SRPPS/SPREV-MF: M
“No que se refere ¢ avaliagdo prévia do bem, para gue seja gssequrade o
correte e justa identificacéo do valor correspondente go imgvel, deveréo ser
atendidas todas as condicBes e requisitos necessdrios & realizagdo do
procedimento, bem como os principios e regras a ele aplicdveis, devendo-se
observar, especialmente, as seguintes normas: NBR 12.721/2006, 14.653-
1/2001, 14.653-2/2011, 14.653-3/2004 e 14.653-4/2002 da Associagdo
Brasileira de Normas Téenicas (ABNT) e as Resolucéies n° 218, de 26 de junho
de 1973, e 345, de 27 de julho de 1990, do Conselho Federal de Engenhariq g
Arquitetura  (CONFEA), sugerindo-se, ainda, consulta ds orie
expedidas pela Secretaria do Patrimdnio da Unidio constantes da

Rua Tapajos, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone (46) 3225 6187




Instifisth de Prévidéndla dos Servidares
Piiblicos Municlpals de Fato Branco

federal, apresenta, de formag estruturada, as diretrizes fundamentais e
bardmetros técnicos para a avafiacio desses bens, prestando-se, assim, com
as devidas adaptacses, & orientagdo dos demais entes dg FederacGo que nio
disponham de legistagdo especifica sobre o tema.” (grifo nosso)

Salientamos que o Patoprev solicita um orgamento com a pretensdo de efetuar um Edital de
Chamamento, credenciando os profissionais que atenderem o Edital, posteriormente, ‘

Os valores constantes no orcamento devem ser valores inteiros e especificados, nio sendo
possivel a denominacio “x porcentagem sobre o valor avaliado do imdvel”, pois ndo temos o valor do
imdvel de antemio e hecessitamos efetuar o Edital com o valor ja definido.

instituto de Previdéncia dos Servidores Plblicos Municipais
30.731.795/0001-79, autarqguia municipal, direito publico.
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Estado do Parana - Saldo da Despasa 27/08/2019
—
Instituto de Previdenci dos Serv. Publis

Unidade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencla

Conta...iveneiinnsnias = 2543 Credito Orcamentaxrio 1 Ordinario

Organ. .o iin it iannnnans = 18 INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOBREV

Unidade Orcamentaria.. = 18.01 PATOPREV

Funcional..,.......... = 02720059 Previdencia Seocial

Projeto/Atividade..... = 2353000 Implantar a sede do "Instituto de Previdencia dos Servidores Publicos
Municipais

Hatureza da Despesa.., = 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA
Fonte de Recursos..... = 1 Recursos do Tesouro - (Descentralizados)
< o 26 S - Cennge . . . ~
3 3.50.3%.95.00 - SAVICS (Lot fMoFrssioNdis
Saldos de 01/01/2019 ate 27/08/2019

Dotacac Inicial.......,. = 130.000, 00
Credito Suplementar,.... = 0,00
Reducao Orcamentaria..., = 0,00
Empenhado no Periodo.... = 8,427,08
Liguidado no Periocdc.... = 6.753,96
Rnulado no Paxdodo...... = 670, 58
. Pago no Pericdo,........ = 6.753,96 F\ $ Q | 00
Empenhado ate o Periodo. = 7.756,50
Liquidado ate o Periodo. = 6,753, 96
Pago ate o Periodo...... = 6.753,96
A Pagar Processado...... = 0,00
A Pagar nao Processado,, = 1.002,54
Total a Pagar........... = 1,002,54
Saldo Blogqueado......... = 0,00
Saldo Reservado......... = 9,00
Saldo Disponivel........ = 122.243,50
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COMISSAO PERMANENTE DE AVALIALS
- RECONHECIMENTO, MENSURACAO

INTANGIVE]S

LAUDO DE AVALIACAO N° 037/2016

1.1 Lote 02 da quadra 1585, situado & Rua Pedro Soares, Bairro
Vila Izabel, contendo a &rea total de 5.164,96m2, com testada
de 99,89m, matricula 43.926. .

1.2 Trata-se de drea 7R3 - Zona Residencial 3, coleta de lixo,
Transporte Coletivo.

1.3 Valor venal do imével ~'R§ 140,00-
1.4 Vaior do metro quadrado - R$ 200,20
1.5 Valor total - R$ 1.034.024,99
ang 3
- - Sé)?’- ;I-‘QJL‘-!'
1.6 Valor Avaliado: R$ 1.034.024,99 — 4~ 3¢’
Pato Branco, 22 de outubro de 2015
PRESIDENTE SECRETARIA
EMERSON CARLOS MICHELIN . ROSANGELA DA SILVA ROSSATTI
MEMBROS:
ANDRE FERNANDO HANS ELIZANGELA M. CALDATO ZANELLA
JEFERSON BARBOSA BARAG LUIS MARINI

JOAO CARLOS BAIER VILSON DALA COSTA




MUNICIPIO pE

PATO BRA

Secretaria de Planejamente Urbano

Quadra: 1585 Padrio de Calgadas: Padrio 4A

Lote: 02 Nivel de Incémodo; Nivel nédo incémodo

Area do Lote: 4,951,867 m>» Recuo Frontal: 5 mefros da Rug Principal;.
Zoneamento: ZR3 - Zong Residencia! 3 Afastamentq Minimo: 1,50 Mmetros das divisas
Taxa de Qcupagio: 509 ¢om aberturas;

Cosficients de Aproveitamento Méximo: 1,0 " Zoneamento Especial: Ndo possul.

Niimero de Pavimentos: 02
Taxa de Permeabilidade Minima: 40%

Uso: Residenciaj e Comercio Vicinal.
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Secretarla Munlcllpal de Engenharla

Obrag e Servigos Piblicos

PREFEFTUDREA MUNICIPAL

PATO BRANCO EEL_JPB

o
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P L ANT A . Puumnnm; D:Remu bE PaTQ Bm:

da - ESCALA; 171000
BAIRRC: Vila zabsi
‘ QUADRA N°. 1585 ATUALIZAGAO: Margo/2012

3%

G105

PERIMETRAL ANTONIG GARCES NOVAES FiLHO
ST

Observagio; Medidas meramente Indlcativas,

criginals devem sar obtldas no ragistro de Imdvels ou por lavantemento togogréfico.




COMISSAC PERMANENTE DE AVALIAE
RECONHECIMENTO, ~ MENSURACAO

INTANGIVEIS

LAUDO DE AVALIACAO N° 042/2016

1.1 Lote 13 da quadra 1687, situado & Rua Deodora Kogi com Rua
Aurea Zandong, Bairro Planatto, contendo a area total de
2.279,67m2, com testada da Rua Deodora Kogi de 26,10m e da
Rua Aurea Zandong de 49,55m, matricula 20.063,

1.2 Trata-se de &rea ZR4 - Zona Residencial 4, coleta de lixo,
Transporte Coletivo, ‘

1.3 Valor venal do imével - R$ 75,00
1.4  Valor do metro quadrado ~ R 107,25
1.5 Valor totaj - R$ 244,494 ,60
1.6 Valor Avaliado: Rg 244.494,60 . < g
Pato Branco, 22 de outubro de 2015
PRESIDENTE SECRETARIA
EMERSON CARLOS MICHELIN ROSANGELA DA SILVA ROSSATTT _
MEMBROS:
ANDRE FERNANDO HANS \ ELISANGELA M, CALDATO ZANELLA

JEFERSON BARBOSA BARAO ' LUIS MARINI

JOAO CARLOS BAIER VILSON DALA COSTA
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Lotei 3 .~
Area do Lote: 2.2279,67 m?

Zoneamento: ZR4 — Zona Residencial 4
Taxa de Ocupac;éo: 50%

Cosficiente de Aproveitamento Maximo: 1,0
Numero de Pavimentos: 02

Taxa de Permeabilidade Minima: 30%

Padréo de Caigadas: Padréo 4A *\: Koo A
Nivel de incomodo: Nivel néo incémod G0N0 Mo
Recuo Frontal: § metros ‘gi\ls.
Afastamento Minima: 1,80 metros da

com aberturas;

Zoneamento Especial: Ndo possui.
Uso: Resldencial o Comercio Vicinal.
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PREFEITUDRA MUNICIPAL
E

PATO BRANCO (]
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Observagio: Medidas meramente indicativas, originais devem ser obtidas no registro de imévais ou por levant
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INTANGIVEIS

COMISSAO PERMANENTE DE AVALIACAY:
RECONHECIMENTO, MENSURACAO’ B
EVIDENCIACAO DOS BENS MOVEIS, IMOVEIS E

LAUDO DE AVALIAGCAO N° 049/2016

1.1 Lote 06 da quadra 1226, situado & Rua Manoe! de Nobrega, Bairro
Fraron, contendo a &rea total de 607,44m2, e testada de 7,43m,

matricula n¢ 29,322,

1.2 Trata-se de 4rea ZR4 - Zona Residenciaj 4, coleta de lixo,

Transporte Coletivo,

1.3 Valor venal do imével - R$ 140,00
1.4 Valor do metro quadrado - R$ 200,20
1.5 Vaior total - R¢ 121.609,48

1.6

PRESIDENTE
EMERSON CARLOS MICHELIN

MEMBROS:

ANDRE FERNANDO HANS

JEFERSON BARBOSA BARAQO

JOAO CARLOS BAIER

Valor Avaliado: R$ 121.609,48 - 12

194 .830,00

Pato Branco, 22 de outubro de 2015

SECRETARIA
ROSANGELA DA SILVA ROSSATTI

ELISANGELA M. CALDATO ZANELLA

LUIS MARINI

VILSON DALA COSTA




Quadra: 1228
Lote: 08
Area do Lote: 607,44 m?

MUNICIp

PAT

| Se:creta-ri de Pl-’an'ejame' to U’rbano;.

Zoneamento: ZR4 - Zona Residencial 4

Taxa de Ocupagso: 50%

* Cosficiente de Aproveitamento Méximo: 1,0

NUmero de Pavimentos: g2

Taxa de Permeabilidade Minima: 3¢0%
Padrio de Calgadas: Padriio 4B
Nlvel da Incémodo: Nio Incdmodo

AT

Recuo Fronta: 5,00 metros

Afastamento Minimo: 1,50 metros das divisas
com aberturas;

Zoneamento Espesial: APEE - Area de
Preservagio de Encostas, ARPEV - Area de
Preservacio da Vegetagio.

Uso: Residencial e Comérglo Vicinal,
Observacio: Necessita de Patecar do 1Ap
efou  Secretaria do  Meio Ambiente,
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE
PATO BRANCO

DERARTAMEIRTD DI lureAmaplo, PEEgUISA £

PLANTA PLANEJAMENTD Lingana D& PATO Branco
: da . ESCALA: 1/1000
et BAIRRO: FRARON
Secretarla M ngsnhara o
Obras e Servigos Pﬂb]lgos QUADRA N®, 1226

ATUALIZACAO: junf2et1

b |3 | 43,] 12,1 .8, | RUA SABINA DE BARBA
% e, 04 %
RUA MANOEL DA NGBREGA

RUA SABINA DE BARBA

%593% .28 D102 08 09 | 10 11 o

253,64 264,38 275727 285,77 286,45 346,41

RUA MANOEL DA NOBREGA

Observagio: Medidas meramente indicativas, originats devem ser oblidas no registro de iméveis ou por levantamento topogréfico.




CGC 77.780.781/0001-09

oo gt ishioves [REGISTRO GERAL)

Comarca de Pato Brango - Pr.
Rua Osvaldo Aranha, 897

ELICE SOARES RIBAS
CPF 603.278.558-9]

| 15 de Abril de 1998, El . &o Eia% . )

IMOVEL URBANO: ~ Lote n°06 (seis)-RESERVA MUNICIPAL, da quadra
n°L226 (um mil e duzentos e vinte e seis), sita a Rua Manoel da No-
brega, esguina com a rua Vinicius de Morais, nesta c¢idade de Pato
Branco, contendo a Area de 607,442 (SEISCENTOS B SETE METROS E QUA-
RENTA E QUATRO CENTIMETROS QUADRADOS ), sem benfeitorias,dentro dosg

sequintes limiteg e confrontagdes: NORTE: . confronta com parte do
Imdvel de Barba, com uma medida de 62,17m; 8UL;: econfronta com a
rua Manoel da Nébrega, com uma medida de 62, 00m; .LESTE: confronta
com o lote n°05, com uma-medida de 12,014nm e a' 'OHSTE:c¢onfronta com
@ rua Vinicius de Morais, por uma medida dé7,43m. As medidas e con-—;
frontacBes foram fornecidas pelas paxtes contratantes-de -acorda adm|
O provimento n°07/9s¢, capitulo 16,sec¢8o 4,item 16.4.9.7,de 09.12.96,
as quais assumiram inteira responsabilidade relo. suprimento,Ref.Mat
15.813 ¢ AV,3~15.013, do livro | ncp2, .deste Oficio.

PROPRIFTARIO: PERCIVAL AT GIARETA, brasileiro, casado sob o re—
gime de comunhioc de bens com NILCE MARTA GIARETA, do comercio, regi~

R.1/29.322--Prot.99‘881 - 03/01/2000 - DEVEDORjAZ:PERCIVAL Zam

CO DO ESTADO DO PARANA 8.4, PENHORA: Auto de .Penhora e Deposito
exXtraido dos autos sob n°577/99, do Juizo de direito da 2* varz Cim
vel, desta comarca, datado ge 29.12.1999, devidamente asginado pelo
Sr.Ned  Fernandes, Oficial de Justica. VALOR: R$8.233,15. Funre—
jus serd incluido na conta Geral no final do processgo para pagamento
da parte sucumbente, conforme determina o item 22 da ingtrugfo nor—
mativa 01/99 de 02.06.99, do Tribunal de Justica do Estade do Parang

GIARETA, e sua mulher Sra.NILCE MARIA GIARE‘I’A.CREDORSA! :BAN-|

e oficio comunicando ao MM., Juiz. .Ref. mat.29.322, acima. Dou fé&.
C. R$58,95 Ly . :

99, do Juizo de Direito da 2= Serventia Civel da Comarca de Pate
Branco, datado de 28.06.2004, devidamente assinado pelo 8r. Paulo
Cesar Caruso, Titular, Por determinacio do M.M. Juiz Portaria 01/
2004, dirigido a este Oficio, autoriza o levantamento da penhora
constante no R.1~29.32> acima. Dou f£&. (. RSe6, 30,

R.3/29.322- Prot.n°i124.,322~ 12/04/2006— TRANSMITENTE ; PERCIVAL
ZaT GIARETA,C.I.n°674.34?—PR CPF n°005.851.229-20 e sua esposa sra.
- NILCE MARIA GIARETA, C.I. n°2.251,.878-pr PR n°706.611.549~04,bra~
sileiros, casados sob o regime de Comuphdo .Univergal de bens,antes dg
Lei n°6.515/77,ele do comércio e ela do comércio, .residentes e domi—
ciliados na Rua Olindo Setti, n°34, Bairre Ly Salle, nesta cidade de
Pato Branco—pr. ADQUIRENTH: MUNICIPIO DE. PATO RBRANCO, Pegsoa Ju—
ridica de direito pablico interno, com sede Ruag Caramuru,n®°271, Cen—
tro nesta cidade de pato Branco-Pr, inscrita no CNPJ/MEF sob n°® 74,
995.448/0001-54. DOACRO: AREA- 607,44m2, aem benfeitorias.Piblicd
da 06.04.06,L°193,fls.084/085, 2° Tab. 1local, VALOR: RS 8.963,
87. O imposto de Lransmigsio inter—vivos foi igento,, conforme guisg
GR/PR, da Agéncia de Rendas de Pato Branco, CertidSes Negativas: Mu—
nicipal-n°754/06,Estadu§1 n°2421993-01/06, Federal n°SAFD.3040.EDER.

2AhB3/06.Certidio Negativa do Distribuider de 05.q4.06.0-Funreju§ foij
isento conforme Lei n°12.604 de 02.07.99. Gs doadores, dgclaragam n
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CONTINUAGAD

ef .

: } 3 ‘ "% S

L A s . Cn s Ldade de e ey ,;,\y
a a Previdéncia social, como. pessoas fisicdas, na qualidade de SN Y B
gadores. Obrigam—se
Mat.29.322; vyetro. Dou f&, C. 1.945 'VRC= RS. 204,22.

ag partes pelas demais condigdes da- escritura.

ELICE S0ARES RiBAS
1.2 OFICIO D REGISTRC

RUA OSVALDO ARANHA, 667
.. CEP85504-015
[ pATO BRANCO - PR _}

‘CERTIFICO, que apresente fotoedpia é reproducéio fiel da mahvierlan® 29322,

17000695048-051

OE IMOVEIS SA RIBAS -

1* OFICIO DE REGISTRG DE TMOVELS
CET 700069504608
Rua.Osvalds Aranha, 697« CEP 85504-350 - Pate Brance - Parand

Pato Branco, 31/03/201 5.

Selo digitak gTd30 . DaRme . 4nAng -zIKEL . 8FGq
Consulte o selo sm: www. funarpen. com.br

_ Evantro Bagto
. Auxiliar Juramentado
Portaria 12/12012




EVIDENCIACAO DOS BENS MOVEIS, IMOVEIS
INTANGIVEIS

LAUDO DE AVALIACAO N© 056/2016

1.1 Lote 03 d3 quadra 1585, situado a Rua Pedro Soares, Bairro
Vila Izabel, contendo 3 area total de 2.264,57m2, com testada
de 43,90m, matricula no 46,152, '

1.2 Trata-se de &rea ZR
Transporte Coletivo.

|t et
19 W

[zl

3 - Zona Residencial 3, coleta de lixo,

Valor do metro quadrado —
Valor total - R$ 453.366,91

; 334 ¥
Valor Avaliado: R$ 453.366,91 - % bo 927

PRESIDENTE
EMERSON CARLOS MICHELIN

MEMBROS:

ANDRE FERNANDO HANS

JEFERSON BARBOSA BARAQ

R$ 140,00

b +

Pato Branco, 14 de outubro de 2015

SECRETARIA
ROSANGELA DA SILVA ROSSATT!

ELIZANGELA M, CALDATO ZANELLA

LUIS MARINI

JOAO CARLOS BAIER

VILSON DALA COSTA




e

e Quadra: 1585

Lote: 03 :
~ Afea do Lote: 2.264,57 m?
o Zoneamento: ZR3 - Zona Residencial 3
V Taxa d& ©cupagso: 56%

Coeficiente de Aproveitamento Maximo: 1,0
Ntmero de Pavimentos: 02
Taxa de Permeabllidade Minima: 40%

Padréo de Calgadas: Padrio 4A
Nivel ds Incémodo: Nivel néo incémodo
Recuo Frontal: 5 metros da R‘ua Princip,
Afastamento Minimo: 1,50 metros das
com aberturas;

Zoneamento Especial: Ndo possui,
Usd: Residencial e Comercio Vicinal,

_ 55
01 RM.

03
RM

QUADRA 1585 | LOTE 03
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Rua Araribola, n° 94 y Centro - Fone (46) 3225 5334 - Pato Branco/PR 12
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PREFEITUDIEA MUNICIPAL

e
PATO BRANCO ‘IEEI IPB
LIERARTAMENTO OF INFORMAGAD, Praguizs £
‘ , . PLANTA i PLARCIAMENTD URBANG DE PATG BRANCO
j: Nossa Tena da ESGALA: 11000
Secrotarla Municipal de Engenharia o BAIRRO: Vila Izabet
Obras e Serw'?;os Pab]lgo.s QUADRA N . 1685 ATUALIZAGAQ: Margol2012
—
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RUA PEDRO SOARES




Secretarla Munfclpé
bras e Servigo:

| de Engenharla
3 Piblicos

PREFEITL!JJF,{EA MUNICIPAL
PATO BRANCO

PLANT_A
da
QUADRA Ne, 1585

ESCALA: 111000
BAIRRO: Vita Izabsel
ATUALIZACAQ: Margo/2012

PERIMETRAL ANTONIO GARCES NOVAES FILHO

1695,

RUA PEDRO SOARES

)
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COMISSAO PERMANENTE DE
‘ RECONHECIMENTO, MENSURACAO

INTANGIVEIS

LAUDO DE AVALIACAO N° 065/2015

1.1 Lote 25 da quadra 480, situado 3 Avenida Tupi, Bairro
Alvorada, contendo a 4rea total de 1.975,35m2, com testada da
Rua do Principe de 24,41m e da Rua Dom Pedro I de 32,18m.

1.2 Trata-se de drea EE-SN - Eixo Extrutyral Sul Norte, coleta de
lixo, Transporte Coletivo,

1.3 Valor venal do imével ~ R$ 482,00 .
1.4 Valor do metro quadrado - 689,26 SR 2
1.5 Valor total - R$ 1.361.529,74 R
1.6 Valor Avaliado: R$ 1.361.529,74
Pato Branco, 22 de outubro de 2015
PRESIDENTE SECRETARIA
EMERSON CARLOS MICHELIN ROSANGELA DA SILVA ROSSATTI
MEMBROS:
ANDRE FERNANDO HANS : ELIZANGELA M. CALDATO ZANELLA
JEFERSON BARBOSA BARAO LUIS MARINI

JOAQ CARLOS BAIER | VILSON DALA COSTA
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COMISSAO PERMANENTE DE AVALIAd%o,:%—
RECONHECIMENTO, ~ MENSURACAQ By
EVIDENCIACAO DOS BENS MOVEIS, IMOVELS N2 25
INTANGIVEIS

LAUDO DE AVALIACAO N° 065/2015

1.1 Lote 25 da quadra 480, situado & Avenida Tupi, Bairro
Alvorada, contendo a drea total de 1.975,35m?, com testada da
Rua do Principe de 24,41m e da Rua Dom Pedro I de 32,18m.

1.2 Trata-se de drea EE-SN - Eixo Extrutural Sul Norte, coleta de
lixo, Transporte Coletivo.,

1.3 Valor venai do imével ~ R$ 482,00 _
1.4 Valor do metro quadrado - 689,26 Y oo ®” 7
1.5 Vaior total - R$ 1.361.529,74 - I
1.6 Valor Avaliado: R$ 1.361.529,74
Pato Branco, 22 de outubro de 2015
PRESIDENTE SECRETARIA
EMERSON CARLOS MICHELIN. ROSANGELA DA SILVA ROSSATTI
MEMBROS:
ANDRE FERNANDO HANS ELIZANGELA M. CALDATO ZANELLA
JEFERSON BARBOSA BARAD LUIS MARINI

JOAO CARLOS BAIER | VILSON DALA COSTA
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Municipio dg
Pato Branco - PR

Secretaria Munleipal de Plansjamento Urbano

-

Planta da Quadra n o

0480

Escala; 11500
Balie; Alvorada
Atuatizagio: Maio

Observagdo: Medidas meramente Indicativas, originais devem ser obtidas no

registro de Imévels ou por fevantzmento topegrafico,
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Observagdo; Medidas meramente indicativas, originais tievem ser obiidas no
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Assunto: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAO IMOBILIARIA

De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br> ’

Data: 29/08/2019 11:45

Para: PEDIDOVIRTUAL@YAHOO.COM.BR

BCC: andersonmazornaIO@gmaiI.com, BIMOVERONESE@HOTMA!L.COM,
ANDRELMKT@HOTMAIL.COM, IMOBILIARIA@POPIELIMOVEIS.COM.BR

Bom dia

Solicitamos orgamento para a realizag8o de Laudo completo de avaliaggo mercadolégica dos imoveis
relacionados em anexo.

Favor nos enviar o mais rapido possivel, qualquer divida estamos & disposigéo,
No aguardo,
Marcia Girardi Scopel

46 3225 6167

—Anexos:

Pedido de orcamento de avaliagdo imobilidria.docx 149KB

f 1 19/09/2019 13:42
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Assunto: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAO IMOBILIARIA
De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>
Data: 29/08/2019 13:31

Para: andersonmazoranalO@gmaii.com

Bom dia

Favor nos enviar 0 mais rapido possivel, qualquer divida estamos 3 disposigao,

No aguardo,
Marcia Girardi Scopel

46 3225 6167

- Anexos: -

Pedido de orcamento de avaliagdo imobilidria.docx 149KB

19/09/2019 13:42




Assunto: Re: ENC: Orientagies CAIXA AVALIA

De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>
Data: 29/08/2019 14:21

Para: Francisco Marcelino <f.marcelino@caixa.gov.br>

Boa tarde Francisco.

Pedimos orgamento para Parecer de avaliacgo mercadolégica dos imoveis abaixo listados:

AREA DO
ltem Imdvel Descricdo/Localizacio TERRENO  utilizac3e Proprietério
’ m2
LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A Para futura
TERRENC SEM RUA venda. Prefeitura de Pato
1 _ PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, 5164,96  Localizado em Branco
CONSTRUCOES AREA 5.164,96M2, COM TESTADA DE Zona ‘
99,89M, MATRICULA 43.925 Residencial
LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A
RUA Para futura
- TERRENQ SEM DEODORA KOGI COM RUA AUREA venda,
) ZANDONA, BAIRRO PLANALTO, AREA 227967  Localizado em "TefItUra de Pato
CONSTRUCGES 2.279,67M2, COM TESTADA DA RUA ’ Zona Branco
DEODORA KOG! DE 26,10M, £ DA RUA , ,
AUREA ZANDONA DE 49,55M, MATRICULA Residencial
20.063
LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A Para futura
TERRENQ SEM RUA venda. Prefeitura de Pato
3 _ MANOEL DE NOBREGA, BAIRRO FRARON, 607,44 Localizado em Branco
CONSTRUCOES AREA 607,44M2, COM TESTADA DE 7,43M, Zona
MATRICULA 29.322 Residencial
LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA A - Para futura
TERRENO SEM RUA venda. Prefeitura de Pato
4 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, 2264,57  Localizado em Branco
CONSTRUGOES AREA 2.264,57M2, COM TESTADA DE Zona
43,90M, MATRICULA 46.152 Restdencial
Para futura
LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA A venda.
o TERRENO SEM  AVENIDA TUPI, BAIRRO ALVORADA, AREA Localizado em .
Prefeitura de Pato
5 _ 1.975,35M2, COM TESTADA NA RUA DO 1975,35  Zona EE-SN Branco
CONSTRUCOES PRINCIPE DE 24,41M, E DA RUA DOM (EfXO
PEDRO | DE 32,18, MATRICULA ESTRUTURAL
SUL NORTE)
Marcia,

Por favor encaminhar as Informacgdes solicitadas.

Att

Francisco Marceling
Gerente Geral
Ag Pato Branco - PR

De: GIHABCVO1 - OperagBes PE, Danos Fisicos e Aloc. Recursos
Enviada em: quarta-feira, 24 de abril de 2019 11:09
Para: SR2608PR10 - GR Construcdo Civil <5[2§QaQ[lg@gaixa,ggygbrw, SR2608PR12 - Plataforma Construcdo Civil

(9]

19/09/2019 13:42




<5t2608prl2 @cajxa.gov.hr>

Cec: GIHABCVO2 - Habit Inter Social e Apoio a Producac, sgmgbgmz@ga]xa.ggwgz; Edemar Schelle <edemarschelle@caixf

GIHABCVO3 - Avaliagdio e Gestdo Técnica de Credenciados <gibabgy03@caixg,gov.b[>

Assunto: ENC; OrientacBes CAIXA AVALIA

Prezada Adriana

1. As informagdes prasentes no endereco hitp://www.caixa. ov.briem resa/credito-financiamento/imoveis/caixa-avalia
/Paginas/default.asgx s80 procedentes, principalmente no que tange o item de “Como contratar?”, no entanto,
complementaremos a seguir com base no MN AE044 (ENGENHARIA - COBRANCAE PRESTACAO DE SERVICOS
REALIZADOS PELAS GIHAB/REHAB).

2. Procedimento:
2.1. Cliente procura a Agéncia ou CCA's solicitando 0 servigo.
2.2. A Agéncia/CCA verifica junto & GIHAB se esta possui capacidade operacional para realizagéo do servigo,
encaminhando mensagem para gihabovoq @caixa.gov.br, fornecendo as seguintes informacées sobre o imével.

Observacdes
Informar a rea fofal inclusive as éreas nao averbadas quando
2 >
Area construfda (m ) hower
Area do terreno (m?) Informar
Utilizacsio Comercial, residencial, industrial, etc.
. Nome da rug, humeracéo predial, n° do lofe o 11° da quadra e
Localizagéo municivio

2.21. Informamos gue no escopo de imdveis estao apenas os imdveis urbanos,

2.3. Caso a GIHAB possua capacidade operacional, sera realizada a parametrizacéo no SIOP! para possibilitar que a
solicitacéo da avaliagso seja realizada no sistema diretamente pela Agéncia/CCA.

2.4. Apés o pagamento do boleto, o SIOP! ira direcionar a demanda para friagem pela GIHAB.
2.4.1. O valor da tarifa consta na tabela de tarifas vigente disponivel em hitp:fiporifolio. caixal.

25 A documentaggo basica para realizacéo das avaliagbes & a Certidso de Inteiro Teor da Matricula dos imdveis no
RG! e deve ter data de emissdo recente, nos Ultimos 12 meses.

28. Casoa documentacdo 8eja suficiente para realizacao do servigo ou do orcamento, a GIHAB ir4 iniciar o servico ou
elaborar o orcamento.

anexo ao MNAED44,

2.9. Demais informagées sobre o Processo encontram-se disponiveis no MN AE044.

Atenciosamente

Rafael Baseggio Pereira
Engenheiro Civil
Habitagao CascaveliPR

Lucio Holzmann de Almeida
Coordenador de Filiai
Habitagio Cascavel/PR

19/09/2019 13:42
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Assunto: Re: ENC: Avaliacio de Imével
De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>
Data: 29/08/2019 11:02

Para: Francisco Marcelino <f.marceiino@caixa.gov.br>

Bom dia Francisco.

Necessito saber os valores para a avaliacdo, ou os procedimentos a serem adotados para a

cotacao,.

Nossa Instituicéo se enquadra em Pessoa Juridica de direito Publico, CNPJ 30.731 .795/0001-79, Atividade:

84.30-2-00 Seguridade social obrigatéria, CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JUR

Autarquia Municipal

IDICA: 1120 -

"2.4 O produto CAIXA AVALIA estd disponivel, no momenteo, para todas as pessoas juridicas de direito publico

€ para clientes especiais"
No aguardo
Marcia Girardi Scopel

Em 20/08/2019 16:25, Francisco Marcelino escreveu:

Maércia
Boa tarde
Se enquadra em um dos abaixo?

Att -
Francisco Marcelino

Gerente Geral
Ag Pato Branco - PR

De: ADG02PR - AG Pato Branco/PR
Enviada em: terca-feira, 20 de agosto de 2019 14:38
Para: Francisco Marcelino <f.marcelino@caixa.gov.br>
Assunto: ENC: Avaliagio de Imével

De: GIHABCV03 - Avaliagéo e Gestéo Técnica de Credenciados
Enviada em: terca-feira, 20 de agosto de 2019 11;29
Para: AOBO2PR - AG Pato Branco/PR

Apoio a2 Producao.
Assunto: ENC: Avaliacdo de Imével

A
Ag. Pato Branco

Prezado Gerente

Cc: GIHABCVO1 - Operacdes PF, Danos Fisicos e Aloc. Recursos: GIHABCVO0? - Habit Inter Social e

19/09/2019 13:42
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1 A CAIXA possui o servico de avaliagdo para terceiros chamado CAIXA AVALIA=
2 Atualmente o produto nio esta disponive! para clientes pessoa juridica de dire
e pessoa fisica que nao esteja enquadrado como “cliente especial”, ficando o item 2.4 o

SUHEN/GEHPA 0012/20

2.4 O produto CAIXA AVALIA esta disponivel, no momento, para todas as pessoas
Juridicas de direito publico e para clientes especiais,

24.1 O atendimento aos clientes especiais se d4 em cumprimento a Portaria n°
32 de 08/02/18 da Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN) que
regulamenta o procedimento de dagdo em pagamento de bem imoveis para
extingdo de débitos, de natureza tributaria, inscritos em divida ativa da Unigo.

242  Também séo classificados como clientes especiais qualquer pessoa
fisica ou juridica que soficite prestaggo de servigo de avaliacéo de iméveis originado de
determinagéo legal”.

3 Caso o solicitante

disponiveis, favor Seguir o procedimento em anexo.

4 Estamos & dispos
Atenciosamente

Rafael Baseggio Pereira
Engenheiro Civil
Habitag&o Cascavel/PR

Ltcio Holzmann de Almeida
Coordenador de Filial
Habitag8o Cascavel/PR

19, abaixo, com a seguinte redacio:

da avaligfo se enquadre nas possibilidades de atendimento

ic&o para demais esclarecimentos.

-—-Mensagem original—-—

De: AOB02PR - AG Pato Branco/PR <ag0602@caixa.gov.br> Enviada em: segunda-feira, 19 de agosto de

2019 17:26

Para: GIHABCV - GE Habitag&o Cascavel/PR <gihabev@caixa.qov.br>

Cc: SR2608PR0O3 - GR Gov.

<wedley.godinho@caixa.qov.br>

erno e Judiciario <sr2608pr03@caixa.qov.br>; Wedley Ofiveira Godinho

Assunto: Avaliacdo de Imével

Senhor Gerente

Temos um cliente de RPPS,
avaliag&o de um imévei que

necessitam que esse imdvel seja avaliado, sendo assim nos procuraram para saber se a CAIXA presta

esse tipo de servigo.

Solicitamos anslise e resposta para que possamos informa-los da possibilidade, se sim, também quais os
custos para prestacado de tal servico.,

Francisco Marceling

Gerente Geral
Ag Pato Branco - PR

CNPJCGC 30.731.795/0001-79 - PATOPREYV, que necessita de
podera ser repassado a eles pelo Municipio de Pato Branco, os mesmos

19/09/2016 13:42
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Assunto: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAQ IMOBILIARIA
De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>
Data: 29/08/2019 17:23

Para: rvavaliacoes@hotmaif.com

Boa tarde.

Favor nos enviar o mais rapido possivel, qualquer divida estamos disposicdo

No aguardo,
Marcia Girardi Scopel

46 32256167

~—Anexos:

Pedido de orcamento de avaliagdo imobiliria.docx 149KB

19/09/2019 13:41
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Assunto: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACKO IMOBILIARIA
De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

Data: 30/08/2019 08:29

Para: eduardo@realizapb.com.br

Boa tarde.

Solicitamos orcamento para a realizac8o de Parecer de avaliagéo mercadologica dos iméveis relacionados

em anexo.
Sé&o terrenos sem construgdes.

Favor nos enviar o mais rapido possivel, qualquer divida estamos a disposigéo,
No aguardo,

Marcia Girardi Scopel

46 3225 6187

- Anexos:

Pedido de orgamento de avaliagdo imobilidria.docx

149KB

19/09/2019 13:41
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Assunto: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAO IMOBILIARIA
De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

Data: 02/09/2019 13:35

Para: pedromatos@moretti.imb.br

Boa'tarde.

Solicitamos orgamento Para a realizagdo de Parecer de avaliagio mercadolégica dos iméveis refacionados
em anexo.

S&o terrenos sem construcdes.

Favor nos enviar o mais répido possivel, qualquer davida estamos & disposigao,
No aguardo,

Marcia Girardi Scopel

. 46 3225 6167

-~ ANEX0s:

Pedido de orcamento de avaliacdo imobilidria.docx 149K8B

1 19/09/2019 13:40




PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAQ IMOBILIARIA

Assunto: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAO IMOBILIARIA
De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

Data: 04/09/2019 09:00

Para: atendimento@ciroimoveispb.com.br

Boa tarde.

Solicitamos orgamento para a realizagéo de Parecer de avaliagdo mercadoldgica dos iméveis relacionados
em anexo.

S&o terrenos sem construcées.

Favor nos enviar o mais rapido possivel, qualquer duvida estamos a disposigao,
No aguardo,

Marcia Girardi Scopel

46 3225 6167

—Anexos:

Pedido de orcamento de avaliacdo imobilidria.docx 149KB

Lof1 19/09/2019 13:40




Uy UEUIGAMEN LU PAKA AVALIACAO IMOBILIARIA

Assunto: RE: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAO IMOBILIARIA
De: André imobilli.imb.br <andrelmkt@hotmail.com>

Data: 29/08/2019 16:28

Para: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

Boa tarde,
Segue anexo o Orcamento, juntamente meu Curriculo e meus certificados. Q
@Qg
Atenciosamente, gﬁ‘
2
L Dietri o Aval (R
André L. Dietrich - Perito Avaliador CNAI 1640 R

IMOBILLI - Negécios Imobiliarios Creci J04688

Rua lguagu, 824 - Centro - Cep: 85501-266

www.imobilli.imb.br (46) 3025-4060 / 3025-4070/ 98823-4526 (Wats App)
Agora também &

NEGOCIOS IMOBILIARIOS

De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 29 de agosto de 2019 11:45

Para: PEDIDOVIRTUAL@YAHOO.COM.BR <PEDIDOVIRTUAL@YAHOO.COM.BR>
~=~ Assunto: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAC IMOBILIARIA

Bom dia

Solicitamos orgamento para a realizagiio de Laudo completo de avaliagdo mercadoldgica dos iméveis relacionados em
anexo.

-Favor nos enviar o mais rapido possivel, qualquer divida estamos 3 disposicio,
No aguardo,

Marcia Girardi Scopel

46 3225 6167

- Anexos:
Orcamento para Avaliagio de Iméveis Assinado.pdf 523KB
CURRICULO DO AVALIADOR DE IMOVEIS. pdf 91,8KB

°2 ' 19/09/2019 13:43
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Certificado Técnico em Transacdes Imobilidrias.pdf
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CRECI: J-04688 - 62 fégi

ORCAMENTO PARA AVALIACAO DE IMOVEIS L

A Sra. MARCIA GIRARDI SCOPEL, neste ato representando a PATOPREV (Instituto de Previdéncia dos

Servidores Pulblicos Municipais de Pato Branco), localizada na Rua Tapajos, 64, sala 02, Centro — Pato Branco
PR. -

Conforme sua solicitagéo informamos-lhes que os procedimentos avaliatérios para determinar o valor
mercadoldgico do imével devera obedecer os seguintes critérios e condigdes:
1- Descri¢éio do imével a ser avaliado: :

METRAGEM
Item | Descriciio m2
LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
I | PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA 5. 164,96M2, COM TESTADA DE 99,89M, 5164,96
MATRICULA 43.926 -

. LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A RUA

5 | PEODORA KOGI COM RUA AUREA ZANDONA, BAIRRO PLANALTOQ, AREA 2.279,67M2, 2279 67
CoM TESTADA DA RUA DEODORA KOGI DE 26,10M, E DA RUA AUREA ZANDONA DE i
49,55M, MATRICULA 20.063

LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A RUA

3 MANOEL DE NOBREGA, BAIRRO FRARON, AREA 607,44M2, COM TESTADA DE 7,43M, 607,44
MATRICULA 20,322

LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA

4 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA 2.264,5 M2, COM TESTADA DE 43,90M, 2264,57
MATRICULA 46.152

LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA A AVENIDA TUPIL, BAIRRO ALVORADA, AREA
5 11.975.35M2, COM TESTADA Na RUA DO PRINCIPE DE 24,41M, E DA RUA DOM PEDRO | 197535
DE 32,18, MATRICULA .

- Serd elaborado um PTAM — Parecer Técnico de Avaliacio Mercadolégica em duas vias, -

- Avaliagdio de Acordo com os critérios mercadolégicos das Normas da ABNT ~ Associacdo Brasileira de No}mas Técnicas —
Sé7 NBR — 14.653-1, 14.653-2 .

- Avaliacdo de Acordo com LE] 6.530/78 - Artigo 32 ¢ 3 Resolugdo 1.066/2007 do COFEC ~Conselho Federal dos
Corretores de Iméveis. . _ _ o

- Afixacdo do Selo Certificador do COFEC! -~ CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMOVEIS conforme determina o
Cadastro Nacional de Avaliadores imobilidrios.

- A avaliagdo atende as exigéncias judiciais, Técnicas e Mercadoldgicas.

- Método Comparativo Direto de dados de Mercado.

2 - Prazo para avaliacio:
O prazo para realizagio desse Laudo de Avaliagéo & de até 15 dias Uteis a contar da data do aceite desta
proposta.

3 - Honorarios para Avaliagéo: : _
Honorérios com base referencial na Tabela de Honorérios para Avaliagdes de iméveis vigente no estado. Os-
honorarios incluem toda a documentagao necessaria, pagamentos das comprovag8es — SELO
CERTIFICADOR, deslocamentos, pesquisas, logisticas, levantamento fotografico.

Rua lguacu, 824 sala 001 Ed. Osvaldo Bukovski — Centro ~ Pato Branco (46) 3025-4060. www.imobilli.imb.br




CRECI: J-04688 - ]

Item | Descriciio

Valor dos honoririos

LOTE 02 DA QUADRA, 1585, SITUADA A RUA

DE 99,89M, MATRICULA 43.926

1| PEDRO SOARES, BATRRO VILA IZABEL, AREA 5.164,96M2, COM TESTADA

R$ 14.000,00

LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A RUA
DEODORA KOGI COM RUA AUREA ZANDONA, BAIRRO
2.279,67M2, COM TESTADA DA RUA

RUA AUREA ZANDONA DE 49,55M, MATRICULA 20.063

DEODORA KOGI DE 26,10M, E DA

PLANALTO, AREA RS 6.000,00

LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A RUA

TESTADA DE 7.43M, MATRICULA 29,322

MANOEL DE NOBREGA, BAIRRG FRARCN, AREA 607.44M2, COM

R$ 4.000,00

LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
DE 43,90M, MATRICULA 46.152

-.{ PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA 2.264,57M2, COM TESTADA

RS 8.000,00

LOTE 25 DA QUADRA. 480, SITUADA

24,41M, E DA RUA DOM PEDRO I DE 32,18, MATRICULA

A AVENIDA TUPL BAIRRO
ALVORADA, AREA 1.975,35M2, COM TESTADA NA RUA DO PRINCIPE DE

R$ 10.000,00

4- Condigdes de Pagamento:

Entrada de 5

No aguardo de suas consideragdes, colocamo-nos ao seu inteiro dispor para os esclarecimentos necessari

Cordiaimente,

Pato Branco, 29 de Agosto de 2019

e,

t. .ORE LEANDRO:

Assinado de forma digital

*. por ANDRE LEANDRO
DIETRICH:036297 “0lETRicH:03620730914
£ Didos:2019.08.29
30914 7 1625040300

André Leandro Dietrich
Perito Avaliador Imobiliario
CPF: 036.297.309-14
Creci ¥ 16.281 CNAL 1640
Fone: (46) 98823-4526.

Rua lguagu, 824 sala 001 Ed. Osvaldo Bukovski

o

Jya

0% na contratacio dos Servigos e o restante na entrega do Laudo de Avaliag3o.

—Centro — Pato Branco (46) 3025-4060. www.imobilli.imb.br




o~

_MAZORANA-CORRETOR DE IMGVEN:

CRECIPR:F-7899 62 Regifo-PR Peritc em avaliagbes CNAI-0663 - 046-3225.2061-9101.222 l _

Pato Branco PR 01 de Setembro de 2019

Para

PATOPREV- Instituto de Previdéncia dos Servidores Pablicos Municipais de
Pato Branco

Nesta

Assunto: ORCAMENTO DE PESTACAO DE SERVICO

Em atencdo a vossa solicitacdo, informamos que ¢ valor dos honoririos
para prestacdo de servigos de avaliacio dos imdveis abaixo relacionados e
2 de RS 12.000,00 (Doze mil reais).

a} Lote 02 da quadra 1585 localizado na rua Pedro Soares, no bairro
Vila Izabel com érea de 5.164,96 registrado sob matricula n® 43.92s.

b)

¢) Lote 13 da quadra 1687 localizado na rua Deodora Kogi com rua
Aurea Zandona no bairro Planalto com drea de 2.279,67m2
registrado sob matricula n® 20.063.

d)

e) Lote 06 da quadra 1226 localizado na rua Manoel de Nobrega bairro
Fraron com drea de 607,44m2 registrado sob matricula n? 29.322.

f)

g) Lote 03 da quadra 1585 localizado na rua Pedro Soares bairro Vila
izabel com drea de 2.264,57m2 registrado sob matricula n2 46.152.

h)

i} Lote 25 da qudra 480 localizado na avenida tupi bairro alvorada com
area de 1.75,35m?2 registrado sob matriculane .......

Rua Gov. Jorge Lacerda n® 038 sala 02 CENTRO Cep: 85.501-038- Pato Branco PR, F.46-3225.2061
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CRECHPR:F-7809 g4 Regido-PR Perito em avaliagbes CNAI-0BE3 - 046-3225.2061-9101.22%

Salientamos que ser3o elaborados 05 {cinco} laudos individuais
de cada lote, ainda os trabalhos englobam registros fotograficos e os
laudos de avalia¢io ser3o elaborados conforme as normas da Associacdo
Brasileira de Normas Téchicas — ABNT, com selo do CNAI — Cadastro
Nacional de Avaliadores de iméveis,

O prazo para realizagdo dos trabalhos sers de 30 {trinta) dias &
partir da assinatura do contrato de prestacdo de servigos.

A validade do orcamento e de 30 (trinta) dias.

Com relacdo ao pagamento dos honordrios e de 50%
(cinquenta) por cento para o inicio dos trabalhos e 50% (cinquenta) por
cento na entrega dos laudos.

5endo o que tinha para o momento subscrevemo-nos,

Atenciosamente

Rua Gov. Jorge Lacerda n® 038 sala 02 CENTRO Cep: 85.501-038- Pato Branco PR, F.46-3225.2061




Enstituty de Previdéncia dos Servidores
Piiblices Murtcipais de Pato Brancy

PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAO IMOBILIARIA

ORIGEM:
Administragdo Patoprev
ESPECIFICACAO DO SERVIGO:

Solicitamos orcamento para a realizacdo de Laudo completo de avaliacio mercadoldgica dos imdéveis
abaixo relacionados:

ﬁ METRAGEM
Item Descrigio m2
LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
1 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA 5.164,96M2, COM TESTADA DE 5164,96
99,89M, MATRICULA 43.926

LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A RUA

DEODORA KOGI COM RUA AUREA ZANDONA, BAIRRO PLANALTO, AREA
2.279,67M2, COM TESTADA DA RUA DEODORA KOGI DE 26,10M, £ DA RUA AUREA
ZANDONA DE 49,55M, MATRICULA 20.063

2279,67

LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADAARUA _
3 'MANOEL DE NOBREGA, BAIRRO FRARON, AREA 607,34M2, COM TESTADA DE 607,44
7,43M, MATRICULA 29.322

LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
4 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA 2.264,57M2, COM TESTADA DE 43,90M, 2264,57
MATRICULA 46.152

LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA A AVENIDA TUPI, BAIRRO ALVORADA, AREA
5 1.975,35M2, COM TESTADA NA RUA DO PRINCIPE DE 24,41M, E DA RUA DOM 1575,35
PEDRO | DE 32,18, MATRICULA

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAD:

Tendo em vista o interesse da Prefeitura em aportar {transferir a posse} dos imdveis acima
descritos para o Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco —
PATOPREV, se faz necessdrio uma avaliagio mercadoldgica dos referidos iméveis para assegurar a

correta e justa identificagdo do valor imdvel.

Fundamenta-se na Nota Téchica SEi ne 10/2017/CGACI/SRPPS/SPREV-MF:
“No que se refere & avaliagdo prévia do bem, parg que seja assequrada o
torretd e justa identificacéio do valor correspondente go imdvel, deveriio ser
atendidas todas os cohdigbes e Fequisitos nécessdkios @ redalizacdo do
procedimento, bem como os principios e regros g ele aplicdveis, devendo-se
observar, especiaimente, as seguintes normas: NBR 12. 721/2006, 14,653-
1/2001, 14 653-2/2011, 14.653-3/2004 e 14. 653-4/2002 da Associagio
Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e as Resolucdes n° 218, de 26 de junho
de 1873, e 345, de 27 de futho de 1990, do Conselho Federal de Engenharig e
Arquitetura  [CONFEA), sugerindo-se, ainda, consulla gs orientacdes
expedidas pela Secretaria do Patriménio da Unido constantes da Instrucéio

Rua Tapajds, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone (46) 3225 6167




Instituty de Previdéncia dos Servidorss
Piilicos Municlpals de Paty Branco

Normativa n® 1, de 2 de dezembro de 2014, que, emborg direciona
imdveis de propriedade ou interesse de drgdos e entidades no am u.c uy
federal, apresenta, de forma estruturada, as diretrizes fundamentais e
pardmetros técnicos parg a avaliagdo desses bens, prestando-se, assim, com
as devidas adaptacées, & orientacdo dos demais entes dg Federagtio que néio
disponham de legislacdo especifica sobre o tema.” {grifo nasso)

Salientamos que o Patoprev solicita um orcamento com a pretensio de efetuar um Edital de
Chamamento, credenciando os profissionais que atenderem o Edital, posteriormente.

Os valores constantes no- orcamento devem ser valores inteiros e especificados, ndo sendo-
possivel a denominacdo “x porcentagem sobre o valor avaligdo do imével”, pois ndo temos o valor do
imovel de antem3o e necessitamos efetuar o Edital com o valor ija definido.

Instituto de Previdéncia dos Servidares Piiblicos Municipais de Pato Branco — PATOPREV, CNP!
30.731.795/0001-79, sutarquia municipal, direito piblico.

Pato Branco, 28 de agosto de 2019.

Marcia Girardi Scopel

Rua Tapaids, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana

Fone (46) 3225 6167
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Asstnto: RE: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVAUACAO IMOBILIARIA
De: Ricardo Vivan <rvavaliacoes@hotmail.coms

Data: 02/09/2019 10:28

Para: Pato Prev <patoprev@patobrance.pr.govbrs

Bom dia Mércia
Conforme soficitado, segue anexc Propesta de orcamanto das 5 avaliagdes de imdvels urbanos,

Adisposicio
Ricardo

)/ AVALIACOES
& PERICIAS

‘Ricardo Vivan~
“K¥tas) 909160577 -

De: Pato Prev <patoprav@patobranco.prgovbrs

Envlado: quinta-feira, 29 de agosto de 2029 13:23

Para: rvavaliacoes@hotmail.com <rvavaliacoes@hotmail.coms
Assunto: PEDIDO DE QORCAMENTO PARA AVALIACAO IMOBILIARIA

" Boa tarde.

Solicitamos or¢camento para a realizag3o de Parecer completo de avaliagio mercadoldgica dos imdveis relacionados em anexo,
Favor nos enviar o mals rapido possivel, qualquer duvida estamos & disposigdo,

No aguardo,

Marcia Girardi Scopel

463225 6167

—Anexos:

A PATOPREV - Orcamento - Manifesto.pdf

276K8

19/09/2019 13:43




A PATOPREYV - Instituto de Previdéncia dos Services Péblicos
Municipais de Pato Branco
Eu, RICARDO VIVAN, avaliador, proprietario da R Vivan Avaliagdes
de Iméveis — CNPJ sob pn° 24.896.471/0001—98, com sede nesta cidade de Pato Branco.
Vem & presenca apresentar proposta de honorérios para avaliagio

mercadolégica de 5 iméveis urbanos. O pedido est4 baseado no pedido de orcamentio
vindo dessa instituigio na data de 28 de agosto de 2019, conforme planilha abaixo:

—

METRAGEM

Item m2

Descrigdo

Valor
avaliagio

.

LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA

1 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA 5.164,96M2, COM TESTADA DE

5164,96
599,850, MATRICULA 43.995

1.550,00

LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A RUA

5 DEODORA KOGI €OM RUA AUREA ZANDONA, BAIRRO PLANALTO, AREA
2.279,67M2, COM TESTADA DA RUA DEODORA KOG DE 26,10M, £ DA RUA

AUREA ZANDONA DE 49,55M, MATRICULA 20.063

2279,67

1.550,00

.LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A RUA

3 MANOEL DE NOBREGA, BAIRRO FRARON, AREA 607,44M2, COM TESTADA
DE 7,43M, MATRICULA 29.322 :

607,44

1.550,00

LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
4 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA 2.264,57M2, COM TESTADA DE

2264,57
43,90M, MATRICULA 46.152

8-320D-4589-04P8.

1.550,00

LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA A AVENIDA TUPI, BAIRRO ALVORADA,
5 AREA 1.975,35M2, COM TESTADA NA RUA DO PRINCIPE DE 24,41M, E DA

.

RUA DOM PEDRO | DE 32,18, MATRICULA

1975,35

1.550,00

tilize 0 cédido FOT

Prazo para realizagdo das avaliagdes: 30 dias apos data da aprovacio dos
servigos,

-
N

Termos em que pede deferimento, -
Pato Branco - PR 02 de setembro de 2019,

D/ AVALIACOES

cumento foi assikads 3 SRR i S
rificar as assinaturas va ao site https:!!www.portaldeassmaturas.com.br:MS € utifize o codigo FO78-32BD~4ERS-DA28.

~
s O
{}{}x

ado digitalnente por Ricardo Vivan. »
Para verificar as assinaturas va go e htips:ifwww.portaidea%ssmaturas.com.br:éés 8 4

Este doc mento foi assin




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assif iy
Para verificar as assinaturas cligue no link: https:/fwww. portaldeassinaturas.com.br/Verificarastiz
4EB9-0A28 ou va até o site https:f/www.porta!deassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo abaixo para
verificar se este documento & valido.

Cdédigo para verificacdo: F078-32BD-4EB9-0A28

LT

Hash do Documento
D2B0439F556C5331 86D39200CF4F7666E65063BQCQFADA2A2FDC08972 E87AA91

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/09/2019 é(sdo) :

@ Ricardo Vivan - 017.831.639-33 em 02/09/2019 10:24 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital
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Assunto: ENC: ENC: QrientagBes CAIXA AVALIA .

De: "agOGOZ@caixa.gov.br" <ag0602@caixa.gov.br>

Data: 05/09/2019 09:00

Para: Prev <patoprev@patobra nco.pr.gov.br>

CC: Fabiana Aparecida Ruaro <fabiana.ruaro@caixa.gov.br>

Marcia

Para andlise, estamos 3 disposicio para maiores esclarecimentos,

Att

De: AO602PR - AG Pato Branco/PR

Enviada em: segunda-feira, 2 de setembro de 2019 10:53
Para: Francisco Marcelino <f.marcelino@caixa.gov.br>
Assunto: ENC: ENC: OrientagBes CAIXA AVALIA

De: GIHABCVOS - Avaliagio e Gestiio Técnica de Credenciados
Enviada em: segunda-feira, 2 de setembro de 2019 10:30
Para: AOBO2PR - AG Pato Branco/PR

Cc: GIHABCVO1 - Operacdes PE, Danos Fisicos e Aloc. Recursos
Assunto: ENC: ENC: Orientagdes CAIXA AVALIA

b

A

Ag. Pato Branco

Prezado Gerente

1. O custo da tarifa para realizagﬁp das avaliagio dos imoéveis abaixo flistados é de RS 3.275,00.-

2. O valor foi calculado com base na tabela de tarifas vigente,

Area do Terreno

Imdvel

Area Construida

05/09/2019.09:20
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Informada {m?2) Informada (rm?)
LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA
5.164,96M2, COM TESTADA DE 99,89M,
MATRICULA 43.926
LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A RUA
DEODORA KOGI COM RUA AUREA ZANDONA,
BAIRRO PLANALTO, AREA 2.279,67M2, COM
TESTADA DA RUA DEODORA KOG! DE 26,10M, E
DA RUA AUREA ZANDONA DE 49,55M, MATRICULA
20.063

LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A RUA

MANOEL DE NOBREGA, BAIRRO FRARON, AREA 607,44
607,44M2, COM TESTADA DE 7,43M, MATRICULA ’
28.322

LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA
2,264,57M2, COM TESTADA DE 43,90M,
MATRICULA 46.152

LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA A AVENIDA

TUPI, BAIRRO ALVORADA, AREA 1.975,35M2, COM 1.975 35
TESTADA NA RUA DO PRINCIPE DE 24,41Mm, EDA T
RUA DOM PEDRO | DE 32,18, MATRICULA

5.164,96 nao ha

2.279,67 nao hd

nio ha

2.264,57 hdo ha

ndo hd

3. S80 condicBes para a contratacio dos Servigos:

33.A formalizacio da prestacdo de servigo é realizada por meio do Termo de Aceite de CondigGes Gerajs de
Contratacto e pagamento do boleto da tarifa.

4. Estamos 3 disposicdo para demais esclarecimentos.

Atenciosamente

Rafael Baseggio Pereira

Engenheiro Civil

Habitacdo Cascavel/PR

05/09/2019 09:20




Licio Holzmann de Almeida
Coordenador de Filjal

Habitacdo Cascavel/PR

De: AOBO2PR - AG Pato Branco/PR
Enviada em: quinta-feira, 29 de agosto de 2019 15:15

Para: GIHABCVO1 - OperacBes PF, Danos Fisicos e Aloc. Recursos <gihabev0l@caixa.gov.brs
Assunto: ENC: ENC: Orientag®es CAIXA AVALIA '

Senhor Coordenador

Solicitamos orcamento para avaliacdo das dreas conforme abaixo.

Alt

De: Pato Prey <Ratoprev@patobranco.pr.gov.brs>
Enviada em: quinta-feira, 29 de agosto de 2019 14:22
Para: Francisco Marcelino <f.marcelino@caixa.gov.br>
Assunto: Re: ENC: Orienta¢Bes CAIXA AVALIA

Boa tarde Francisco,

Pedimos orcamento Para Parecer de avaliagsio mercadoldgica dos imdveis abaixo listados:

AREA DO
Item Imdve| Descrir;éo/Localizagéo TERRENO utilizac3o Proprietério
m2
LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A Para futura
TERRENO SEM  RUA venda, Prefeitura de Pato
1 i?EDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, 5164,96 Localizado em Branco
CONSTRUGOES AREA >.164,96M2, COM TESTADA DE ) Zona
99,85M, MATRICULA 43.925 Residencial
LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A
RUA ' Para futura
TERRENO SEM DEODOR{\ KOGI COM RUA AURI::A venda. .
2 ZANDOCNA, BAIRRO PLANALTO, AREA 2279,67 Localizado em Prefeitura de Pato
CONSTRUCBES 2.279,67M2, COM TESTADA DA RUA Zona Branco '
DEODORA KOG| DE 26,10M, E DA RUA Residencial
AURExIx ZANDONA DE 49,55M, P
MATRICULA 20.063 :

05/09/201909:20
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LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A

Para futura

TERRENO SEM  RUA - venda. Prefeitury
MANOEL DE NOBREGA, BAIRRO 607,44 Localizado em -
CONSTRUCOES FRARON, AREA 607,44M2, COM Zona Branco |
TESTADA DE 7,43M, MATRICULA 29.327 Residenciai
LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA A Para futura ]
TERRENO SEM RUA venda, Prefeitura de Pato '
PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, 226457  Localizado em Branco
CONSTRUCBES AREA 2.264,57M2, COM TESTADA DE Zona
43,90M, MATRICULA 46.152 Residencial
Para futura
LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA A venda.
TERRENO SEM AVENIDA TUPI, BAIRRO ALVORADA, Localizado em Prefeitura de Pato
AREA 1.975,35M2, COM TESTADA NA 197535  Zona EE-SN Branco
CONSTRUCBES RUA DO PRINCIPE DE 24,41M, E DA RUA (EIXO-
DOM PEDRO | DE 32,18, MATRICULA ESTRUTURAL
SUL NORTE)
Marcia,

Por favor encaminhar as informagdes solicitadas.

Att

Francisce Marcelino
Gerente Geral

Ag Pato Branco - PR

De: GIHABCVO1 - Operagdes PF, Danos Fisicos e Aloc, Recursos

Enviada em: quarta-feira, 24 de abril de 2019 11:09

Para: SR2608PR10 - GR Construgdo Civil <5r2608prl10@caixa.gov.brs: SR2608PR12 - Plataforma Construgio
Civil <8r2608pr12 @caixa.gov.br> .

Ce: GIHABCVO2 - Habit Inter Social e Apoio a Producao, 5gihabcv02@caixa.gov.br>; Edemar Schelle
<edemar.schelle@caixa.gov.br>; GIHABCVO3 - Avaliagio e Gestdo Técnica de Credenciados

<gihabev03 @caixa.zov.br>

Assunto: ENC: Orientacdes CAIXA AVALIA

Prezada Adriana

05/09/2019 09:20




ENC: ENC: Orientactes CAIXA AVALIA

S50f13

1. As informagtes presentes no enderego http://www.caixa.gov.br/empresa/credito-financiamento

fimovels/calxa-avalla/Paginas/defauit.aspx s§o procedentes, principalmente no que tange o ite
“Como contratar?”, no entanto, complementaremos a seguir com base no MN AEQ44 (ENGENHASIA
COBRANCA E PRESTACAO DE SERVICOS REALIZADOS PELAS GIHAB/REHAB).

2. Procedimento:
2.1. Cliente procura a Agéncia ou CCA’s solicitando o servico.

2.2. A Agéncia/CCA verifica junto & GIHAB se esta possui capacidade operacional para realizaciio do servico,

encaminhando mensagem para gihabcv01 @caixa.gov.br, fornecendo as seguintes informagtes sobre o
imdvel.

Observacdes

Informar a drea total, inclusive as dreas néo averbadas quando

Area construida {m?)
houver

Area do terreno {m2} Informar
Utilizacdo Comercial, residencial, industrial, etc,

Nome da rua, numeragéio predial, n® do lote e n? da quadra e
municipio

Localizagdo

2.2.1. Informamos que no escopo de iméveis est3o apenas os iméveis urbanos.

2.3. Caso a GIHAB possua capacidade operacional, seré realizada a parametriza¢do no SIOPI para possibilitar
que a solicita¢do da avaliacio seja realizada no sistema diretamente pela Agéncia/CCA.

2.4. Apéds o pagamento do boleto, o SIOPI ird direcionar a demanda para triagem pela GIHAB,

2.4.1. O valor da tarifa consta na tabela de tarifas vigente disponivel em http://portfolio.caixa/.

2.5. A documentagdo bdsica para realizagiio das avaliacies é a Certid3o de Inteiro Teor da Matricula dos
iméveis no RGI e deve ter data de emissdo recente, nos Ultimos 12 meses,

2.6. Caso a documentagcdo seja suficiente para realizacio do servico ou do orcamento, a GIHAB ird iniciar o
servico ou elahorar o orgamento.

2.7. Quando a documentacao bésica ndio contiver informacdes suficientes 3 realizagdo do trabalho de
avaliagao, tais como enderego completo do imével, drea constiuida, entre QuIras, serdo solicitados
documentos complementares que permitam a realizacio do trabalho ou elaborag¢do do orcamento, tais

como projetos, memoriais descritivos, carnés de IPTU, quadros da NBR12721, convencdes de condominio,
entre outros.

2.7.1. Salientamos que para algumas tipologias, que dependem de orcamento da GIHAB, ha uma tarifa
inicial ndo reembolsdvel de RS 100,00.

05/09/2019 09:20
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Fi3

anexo ao MNAEQ44.

2.9. Demais informages sobre o processo encontram

Atenciosamente

Rafael Baseggio Pereira
Engenheiro Civil

Habita¢do Cascavel/PR

Licio Holzmann de Almeida

Coordenador de Flljal

Habitacdo Cascavel/PR

—ForwardedMessage.em|

-se disponiveis no MN AEQ44,

Assunto: RES: ENC: Avaliagdo de Imdvel

De: "gihabcv03@caixa.gov.br” <gihabev03@caixa.gov.br>
Data: 29/08/2019 13:19

Para: Francisco Marceling <f.marceiino@caixa.gov.br>

Prezado Francisco

1 Segue em anexo.

Att

Rafael Baseggio Pereira

Engenheiro Civil

Habitacdo Cascavel/PR

Licio Holzmann de Almeida

05/09/2019 09:20
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13

Coordenador de Filial

Habita¢do Cascavel/PR

De: Francisco Marcelino

Enviada em: quinta-feira, 29 de agosto de 2019 13:04

Para: GIHABCVO3 - Avaliagio e Gestio Técnica de Credenciados <gihabcv03 @caixa.gov.br>
Assunto: ENC: ENC: Avaliacdo de Imével

Senhor coordenador

Solicitamos encaminhar novamente os procedimentos citados no item 3.

Att

Francisco Marcelino
Gerente Geral

Ag Pato Branco - PR

De: Pato Prev <patoprev@patobrance.pr.eov.brs>
Enviada em: quinta-feira, 29 de agosto de 2019 11;03
Para: Franclsco Marcelino <f.marcelino@caixa.gov.br>
Assunto: Re: ENC: Avaliaco de Imdvel

Bom dia Francisco.

Necessito saber os valores para a avaliagdo, ou 0s procedimentos a serem adotados para a cotacio.

Nossa Institui¢io se enquadra em Pessoa Juridica de direito Pdblico, CNPJ 30.731.795/0001-79, Atividade: 84.30-2-00

Seguridade social obrigatéria, CODIGO £ DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA: 112-0 - Autarquia Municipal

“2.4 O produto CAIXA AVALIA estd disponivel, no momento, para todas as pessoas juridicas de direito publico e para

clientes especigis" )
No aguardo

Marcia Girardi Scopel

Em 20/08/2019 16:25, Francisco Marcelino escreveu:

Mdrcia
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Boa tarde

Se enquadra em um dos abaixo?

Att

Francisco Marcelino
Gerente Geral

Ag Pato Branco - PR

De: AO602PR - AG Pato Branco/PR

Enviada em: terca-feira, 20 de agosto de 2019 14:38
Para: Francisco Marcelino <fmarcelino@caixa.gov.br>
Assunto: ENC: Avaliacio de Imével

De: GIHABCVO3 - Avaliaciio e Gestiio Técnica de Credenciados
Enviada em: terca-feira, 20 de agosto de 2019 11:29
Para: AOG02PR - AG Pato Branco/PR

Cc: GIHABCVOL - Operagbes PF, Danos Fisicos e Aloc. Recursos; GIHABCVO2 - Habit Inter Social e Apoica
Producao,
Assunto: ENC: Avaliagio de imdvel

A

AR. Pato Branco

Prezado Gerente

1 A CAIXA possui o servigo de avaliaglo para tarceirog chbmade CAIXA AVALLA,

2 Atualmente o produto n&o estd disponivel para clientes pessoa juridica de direito privado e pessoa
fisica que n3o esteja enquadrado como “cliente especial”, ficando o item 2.4 da CE SUHEN/GEHPA
0012/2019, abaixo, com a seguinte redacdo:

“2.4 O produto CAIXA AVALIA estd disponivel, no momento, para todas as pessoas juridicas de direito
ptblico e para clientes especiais.

2.4.1 O atendimento aos clientes especiais se dg em cumprimento & Portaria n? 32 de 08/02/18 da
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2,42  Também séo classificados coma clientes especiais qualguer pessoa fisica ou juridica que sbiicite
prestogdo de servico de avaliagéio de imdveis originado de determinacéo legal”,

3 Caso o solicitante da avalico se enquadre nas possibilidades de atendimento disponiveis, favor
seguir o procedimento em anexo.,

4 Estamos & disposi¢do para demais esclarecimentos.

Atenciosamente

Rafael Baseggio Pereira
Engenheiro Civil

Habitac#o Cascavel/PR

Licio Holzmann de Almeida
Coordenador de Filial

Habitacdo Cascavel/PR

De: ADBO2PR - AG Pato Branco/PR <ag0602 @caixa.gov.br> Enviada em: segunda-feira, 19 de agosto de
201917:26

Para: GIHABCV - GE Habitacdo Cascavel/PR <gihabcv@caixa.gov.br>

Cc: SR2608PRO3 - GR Governo e Judicidrio <sr2608pr03@caixa._gov.br>; Wedley Oliveira Godinho
<wedlev.godinho@caixa.gov.br>

Assunto: Avaliagdo de Imével

Senhor Gerente

Temos um cliente de RPPS, CNPJ CGC :30.731.795/0001-79 - PATOPREV, que necessita de avaliacio
de um imével que poders ser repassado a eles pelo Municipio de Pato Branco, 0s mesmas necessitam que
esse imoével seja avaliado, sendo assim nos procuraram para saber se a CAIXA presta esse tipo de servigo.

Solicitamos analise e resposta para que possamos informa-los da possibilidade, se sim, também quais os
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Custos para prestacio de tal servico.

Francisco Marcelino

Gerente Geral

Ag Pato Branco - PR

—ForwardedMessage.em|-

Assunto: ENC: Orientages CAIXA AVALIA -

De: "gihabcv0l@caixa.gov.br" <gihabcv0l@caixa.gov.br>

Data: 24/04/2019 11:08

Para: "sr2608pr10@caixa.gov.br" <sr2608prl0@caixa.gov.br>, "sr2608pr12@caixa.gov.br" <sr2608pr12@caixa.gov.br>
CC: "gihabcv02@caixa.gov.br" <gihabcv02@caixa.gov.br>, Edemar Schelle <edemar.schelle@caixa.gov.br>,
"gihabcvO3@caixa.gov.br" <gihabcv03@caixa.gov.br> '

Jodo

Quando precisarem de orientagBes sobre o produto “CAIXA AVALIA”, utilizar os esclarecimentos abaixo.

Att

Lucio Holzmann de Almeida
Coordenador de Filial

Habitagdo Cascavel/PR

De: GIHABCVO1 - Operagdes PF, Danos Fisicos e Aloc, Recursos

Enviada em: quarta-feira, 24 de abril de 2019 11:06

Para: Adriana Martello <adriana-martelio.sflva@caixa.gov.br>

Cc: GIHABCVO3 - Avaliacio e Gestdo Técnica de Credenciados <gihabcv03@caixa.gov.br>; Edemar Schelle
<edemar.scheile@caixa.gov.br>; Willian Wagner de Freitas Santos <willian.f.santos@caixa.gov.br>
Assunto: ENC: OrientagBes CAIXA AVALIA

Prezada Adriana

1. As informacBes presentes no endereco http://www.caixa.gov.br/empresa/credito-ﬁnanciamento/imoveis/caixa-
avalia/Paginas/default.aspx sio procedentes, principalmente no que tange o item de “Como contratar?”, no
entanio, complementaremos a seguir com base no MN AEO44 (ENGENHARIA - COBRANCA E PRESTACAO DE
SERVICOS REALIZADOS PELAS GIHAB/REHAB).
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2. Procedimento:

2.1. Cliente procura a Agéncia ou CCA’s solicitando o servico.

2.2. A Agéncia/CCA verifica junto a GIHAB se esta possui capacidade operacional para realizagdo do servico, W2
encaminhando mensagem para gihabcv01@caixa.gov.br, fornecendo as seguintes informagbes sobre o imovel,

ObservacBes

Informar a drea total, inclusive as dreas néo averbadas quando

Area construida (m2)
houver

Area do terreno (m?) Informar
Utilizacio Comercial, residencial, industrial, etc,

Nome da rua, numeracéio predial, n2 do lote e n® da quadra e

Localizacdo L
municipio

2.2.1.  Informamos que no €scopo de imdveis estdo apenas os imdveis urbanos.

2.3, Caso a GIHAB possua capacidade operacional, serd realizada a parametrizacéio no SIOPI para possibilitar quea
solicitacdo da avaliacio seja realizada no sistema diretamente pela Agéncia/CCA.

2.4. Apés o pagamento do boleto, o SIOPI ir4 direcionar a demanda para triagem pela GIHAB,

2.4.1. Ovalor da tarifa consta na tabela de tarifas vigente disponivel em htini//portfolio caixa/,

2.5. Adocumentacio bésica para realizacdo das avaliagdes ¢ a Certidso de Inteiro Teor da Matricula dos iméveis no
RGl e deve ter data de emissio recente, nos Oitimos 12 meses.

2.6, Caso a documentacio seja suficiente para realizacdo do servigo ou do orcamento, a GIHAB ird iniciar o Servico ou

© elaborar o orcamento.

of13

2.7. Quandoa documentagio bésica ndo contiver informagdes suficientes a realizaco do trabalho de avaliacio, tais
como endereco completo do imével, drea construida, entre outras, serdo solicitados documentos complementares que
permitam a realizagdo do trabalho ou elaboragdo do orgamento, tais como projetos, memoriais descritivos, carnés de

IPTU, quadros da NBR12721, conveng¢Bes de condominio, entre outros,

2.7.1. Saltentamos que para algumas tipologias, que dependem de orcamento da GIHAB, ha uma tarffa inicial ndo
reembolsdvel de RS 100,00.

2.8. £ importante esclarecer ao cliente, caso seja demandado o Servico, os termos presentes no TERMO DE ACEITE -
CONDICOES GERAIS DE CONTRATACAD CAIXA AVALIA ~AVALIACAQ DE IMOVEIS PARA TERCEIROS, ahexo ao MNAEQ44.

2.9. Demais informacdes sobre o precesso encontram-se disponiveis no MN AEQ44.
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Atenciosamente

Rafael Baseggio Pereira

Engenheiro Civil

Habitagdo Cascavel/PR

Licio Holzmann de Almeida
Coordenador de Filial

Habitacdo Cascavel/PR

" De: Adriana Martello
Enviada em: terca-feira, 23 de abril de 2019 17:29
Para: GIHABCVO] - Operac¢Bes PF, Danos Fisicos e Aloc. Recursos <gihabcev01@ caixa.eov.brs
Assunto; RES: OrientacBes CAIXA AVALIA

Lucio

essa informaciio do site fd repassamos para a cliente.

Aduvida é: como solicitar (via siopi?) taxa? documentos ete

. De:GIHABCVOQ1 - OperagBes PF, Danos Fisicos e Aloc. Recursos

" Enviada em: terca-feira, 23 de abril de 2019 17:26
Para: Adriana Martello <adriana-martello.si!va@caixa.gov.br>
Ce: GIHABCV03 - Avaliagdo e Gestdo Técnica de Credenciados <gihabov03@ caixa.gov.br>
Assunto: Orientacdes CAIXA AVALIA

Adriana

Segue o link com as orientacdes sobre as avaliagBes para clientes pelo CAIXA AVALIA:

http://www.caixa.gov.br/empresa/credito—ﬁ nanciamento/| imoveis/caixa-avalia/ Paginas/default.aspx

Caso haja mais davidas, nos informe para podermos auxiliar mais especificamente.

Att

£13 ' 05/09/2019 09:20
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Ldcio Holzmann de Almeida

Coordenador de Filial

Habitacdio Cascavel/PR

-~ Anexos:

ENC: Orientac¢Bes CAIXA AVALIA.eml

£9,1KB

ForwardedMessage.em|

34,2KB

TERMO DE ACEITE - CAIXA AVALIA.docx

16,4KB
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Assunto; ENC: ENC: ENC: OrientacBes CAIXA AVALIA
De: Francisco Marcelino <f.marceiino@caixa.gov.br>
Data: 24/09/2019 12:01

Para: Prev <patoprev@patobrance.pr.gov.br>

De: GIHABCVOS - Avaliagio e Gestio Técnica de Credenciados

Enviada em: terca-feira, 24 de setembro de 2019 12:01

Para: Francisco Marcelino <f.marcelino@caixa.gov.br>

Ce: SR2608PRO3 - GR Governo e ludicidrio <sr2608pr03 @caixa.gov.br>; GIHARCVOL - Operagbes PF, Danos Fisicos e Aloc. Recursos
<gihabevOl@caixa.gov.brs

Assunto: RES: ENC: ENC: OrientagGes CAIXA AVALIA

Prezado Francisco

1 O orgamento refere-se a elaboragéo de laudo de avaliag8o, conforme a Norma Técnica ABNT NBR 14653,

o Mt g
e e vt
- Ty,

e L e et m“‘h\m— .
A CAIXA n#o possui o produto PTAM (Parecer técnico de avaliacio mercadologlca-}w\

..-}

Atenciosamente e

T e o A e *

Rafael Baseggio Pereira
Engenheiro Civil
Habitagdo Cascavel/PR

Liclo Holzmann de Almeida
Coordenador de Filial
Habitagéo Cascavel/PR

De: Francisco Marcelino
Enviada em: terga-feira, 24 de setembro de 2019 09:39
Para: GIHABCVO03 - Avaliacdo e Gestdo Técnica de Credenciados <gihabcv03 @caixa.govbr>

€e: SR2608PRO3 - GR Governo e Judicigrio <sr2608pro3 @®caixa.gov.br>

Assunto: ENC: ENC: ENC: Orientagdes CAIXA AVALIA

Senhor coordenador
£ possivel elaborarmos avaliagio da forma que a cllente solicita?

Att
Francisco Marcelino

Gerente Geral
Ag Pato Branco - PR

Be: AOBOZPR - AG Pato Branco/PR

Enviada em: sexta-feira, 20 de setetnbro de 2019 11:46
Para: Francisco Marcelino <Emarcelin ixa.govhr>
Assunto: ENC: ENC: ENC: OrientagBes CAIXA AVALIA

De: Pato Prev {maittg ipatoprev@patobranco.prgov.br)

Enviada em: sexta-feira, 20 de setembro de 2019 11:44
Para: AQ602PR - AG Pato Bra nco/PR

Assunto: Re: ENC: ENC: Orientagdes CAIXA AVALIA
Bom dia Francisco.

Gostarfa de esclarecimentos.

Esse valor repassado (RS 3.275,00) é para emissdo de Laudo ou PTAM (Parecer técnico de avaliacdo mercadoldgica)?

Se estes forem valores para emissio apenas de Laudo, gostaria que vacd me encaminhasse uma proposta com valores para a
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erissdo de PTAM (Parecer Técnico de Avalicio Mercadologica), para cada imével,

No aguardo

Marcia Girardi Scopel

Em 05/09/2019 09:00, ag0602¢icaixa.eov.br escreveu:

Mércia
Para andlise, estamos 2 disposigdo para maiores esclarecimentos,

Att

De: AO602PR - AG Pato Branco/PR
Enviada em: segunda-feira, 2 de setembro de 2019 10:53

Para: Francisco Marceling <f.marcelino@caixa.gov.br>

Assunto: ENC: ENC: Orientagdes CAIXA AVALIA

De: GIHABCVO3 - Avaliagio e Gestio Técnica de Credenciados
Enviada em: segunda-feiia, 2 de setembro de 2019 10:30

Para: AO602PR - AG Pato Branco/PR

Ce: GIHABCV0]1 - Operagies PF, Danos Fisicos e Aloc. Recursos
Assunto: ENC: ENC: Orientagties CAIXA AVALIA

A
Ag. Pato Branco

Prezado Gerente

1. O custo da tarifa para realizagfio das avaliagio dos iméveis abaixo listados ¢ de R$ 3.275,60,
2. O valor foi calculado com base na tabela de tarifas vigente.

Area do Terreno Area Construida
Informada (m? Informada (mn?)

Imével

LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA
5.164,96M2, COM TESTADA DE 99,89M,
MATRICULA 43.926

LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A RUA

DEODORA KOGI COM RUA AUREA ZANDONA,

BAIRRO PLANALTO, AREA 2279,67M2, COM 2279.67 nio hé
TESTADA DA RUA DEODORA KOGI DE 26,10M, <77

E DA RUA AUREA ZANDONA DE 49,55M,

MATRICULA 20.063

LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A RUA
MANOEL DE NOBREGA, BAIRRO FRARON,
AREA 607,44M2, COM TESTADA DE 7,43M,
MATRICULA 29.322

LOTE 63 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA
2.264,57M2, COM TESTADA DE 43,90M,
MATRICULA 46.152

LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA A

AVENIDA TUPI, BAIRRO ALVORADA, AREA 1.975,35 nio ha
1.975,35M2, COM TESTADA NA RUA DO

5.164,96 nfo ha

607,44 ndo hi

2.264,57 néo hé
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PRINCIPE DE 24,41M, E DA RUA DOM PEDRG |
DE 32,18, MATRICULA

3. S#o condigGes para a contratago dos Servigos:
3.1. O orgamento foi claborado com base nas informages repassadas, entretanto, para a realizaciio da avaliagio sao™dl,
utilizadas as informagdes da Certidio de Inteiro Teor da Matricula dos iméveis, cuja informago da 4rea do terreno deve
ser condizente com a informada.
3.L1. Caso as matriculas atualizadas apresentem caracteristicas dos imdveis com divergéncias significativas as
informadas, inclusive caso haja 4reas construidas nio mencionadas, os valores orgados poderdio ser alterados.

Contratagiio e pagamento do boleto da tarifa,
3.4. O prazo para a realizagio das avaliagGes € de 20 dias titeis a partir da data de contratagio com pagamento do boleto
bancério.

4. Estamos 2 disposiciio para demais esclarecimentos. 3
Atenciosamente

Rafael Baseggio Pereira
Engenheiro Civil
Habitagdo Cascavel/PR

Liicio Holzmann de Almeida
Coordenador de Filiaf
Habitag&o Cascavel/PR

De: AO602PR - AG Pato Branco/PR

Enviada em: quinta-faira, 20 de agosto de 2019 15:15

Para: GIHABCVOI - OperagBes PE, Danos Fisicos e Aloc, Recursos <gihabevl ] @caixa.pov.br>
Assunto: ENC: ENC: Orientagties CAIXA AVALIA

Senhor Coordenador
Solicitamos orgamento para avaliagio das 4reas conforme abaixo,

Att

De: Pato Prev <patoprev@gatobranco.pr.gov.br>

Enviada em: guinta-feira, 29 de agosto de 2019 14:22
Para: Francisco Marcelino <fmarcelino@caixa.gov,br>
Assunto: Re: ENC; Orientagtes CATXA AVALIA

Boa tarde Francisco.

Pedimos orcamento para Parecer de avaliagdo mercadolégica dos iméveis abaixo tistados:

AREA DO
Item Imével Descrigio/Localizagiio TERRENO utilizagsio Proprietdrio
m2
LOTE 02 QA QUADRA 1585, Para futura
TERRENO SEM 5 LUADA A RUA venda
PEDRO SOARES, BAIRRO VILA : N Prefeitura de Pato
i ; 5164,96 Localizado em
CONSTRUCOES IZABEL, AREA 5.164,96M2, QOM Zona Branco
TESTADA DE 99,80M, MATRICULA Residencial

43,926
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LOTE 13 DA QUADRA 1687,

SITUADA A RUA-

DEODORA KOGI COM RUA AUREA
TERRENO SEM ZANDONA, BAIRRO PLANALTO, 2979 67
CONSTRUCOES AREA 2.279,67M2, COM TESTADA DA

Para futura
venda.

- Localizado em

RUA DEODORA KOGI DE 26,10M, E ;"“ﬁ‘j »

DA RUA AUREA ZANDONA DE esidencia

49,55M, MATRICULA 20.063

LOTE 06 DA QUADRA 1226, Para futura
TERRENO SEM S1TUADA A RUA venda,

MANOEL DE NOBREGA, BAIRRO

Prefeitura de Pato

CONSTRUOES FRARON, AREA 6074402, Com -~ 00744 ;ﬁg:l‘zad" M B anco
TESTADA DE 7,43M, MATRICULA o
Residencial
29.322
LOTE 03 DA QUADRA 1585, Para futura
SITUADA A RUA
TERRENO SEM PEDRO SOARES, BAIRRO VILA 2264.57 Ei‘lgi'za ooy Prefeitura de Pato
CONSTRUCOES IZABEL, AREA 2.264,57M2, CoM ’ Zona Branco
TESTADA DE 43,90M, MATRICULA S
Residencial
46.152
LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA 52:;‘1 f““ra
A AVENIDA TUPI, BAIRRO )
TERRENO SEM. 41 ORADA, AREA LOTS3SM2, COM oo fz‘gczlggd;gm Prefeitira de Pato
CONSTRUCGES TESTADA NA RUA DO PRINCIPE DE : (E& o Branco
24,41M, E DA RUA DOM PEDRO I DE
32,18, MATRICULA ESTRUTURAL
»1%5 SUL NORTE)

Marcia,
Por favor encaminhar as informag@es solicitadas.

Att

Francisco Marcelino
Gerente Geral
Ag Pato Branco - PR

De: GIHABCVOI - Operagdes PF, Danos Fisicos e Aloc. Recursos

Enviada em: quarta-feira, 24 de abril de 2019 11:09

Para: SR2608PR10 - GR Construgto Civil <sr2608pr1 0@caixa.gov.br>; SR2608PR12 - Plataforma
Construgio Civil <sr2608pr12@eaixa. sov.br> '

Ce: GIHABCV(2 - Hahit Inter Social e Apoio a Producao. <gihabev02@icaixa. gov.br>: Edemar Schelle
<edemar.schelle@caixa.gov.br>; GIHABCVOS - Avaliaghio ¢ Gestio Técnica de Credenciados
Zgihabev03@caixa.oov.br>

Assunto: ENC: Orientagdes CATXA AVALIA

Prezada Adriana

1. As informages presentes no endereco http://www.caixa.gov.br/empresa/credito-ﬁnanciamento/impveis
{caixa-avalia/Paginas/default,aspx séo procedentes, principalmente no que tange o item de “Como
contratar?”, no entanto, complementaremos a seguir com base no MN AE044 (ENGENHARIA -
COBRANCA E PRESTACAO DE SERVICOS REALIZADOS PELAS GIHAB/REHAR),

2. Procedimento:

2.1. Cliente procura a Agéncia ou CCA’s solicitando o servigo.,
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2.2, A Agéncia/CCA verifica junto & GIHAB sc esta possui ¢capacidade operacional para realizagio do

&
servigo, encaminhando mensagem para gihabev01 (@caixa.pov.br, fornecendo ag seguintes informagtes sobféo
o imdvel. ;

Observacdes

Informar a drea total, inclusive as dreas néo averbadas quando

Area construida (m?) houver

Area do terreno (m?)  Informar
Utilizac#io Comercidal, residencial, industrial, efe.

Nome da rua, numeragéo predial, n® do lote e n° da quadra e
minicipio

Localizago

2.2.1. Informamos que no escopo de iméveis estio apenas os imdveis urbanos.

2.3. Caso a GIHAB possua capacidade operacional, serd realizada a parametrizagfio no SIOPI para
possibilitar que a solicitagiio da avaliagho seja realizada no sistema diretamente pela Agéneia/CCA.

2.4. Apés o pagamento do boleto, o STOPI ird direcionar a demanda para triagem pela GIHAB.

24.1. O valorda tarifa consta na tabela de tarifas vigente disponivel em http://portfolio.caixa/.

2.5. A documentac#io basica para realizago das avaliagties é a Certiddo de Inteiro Teor da Matricula dos
imoveis no RGI e deve ter data de emissio recente, nos Gltimos 12 meses.

2.6. Caso a documentacio seja suficiente para realizagéio do servigo ou do orgamento, a GIHAB ird iniciar o
servigo ou elaborar o orcamento,

2.7. Quando a documentagfio basica no contiver informagdes suficientes 4 realizagfio do trabalho de
avaliagdo, tais como enderego completo do imével, drea construida, entre outras, serfio solicitados
documentos complementares que permitam a realizagfio do trabalho ou efaboragdo do orgamento, tais como
projetos, memoriais descritivos, carnés de IPTU, quadros da NBR12721, convengdes de condominio, entre
ountros.

2.7.1. Salientamos que para algumas tipologias, que dependem de orgamento da GIHAB, hé uma tarifa
inicial nfio reembolsdvel de R$ 100,00,

2.8. E importante esclarecer ao cliente, caso seja demandado o servigo, os termos presentes no TERMO DE
ACEITE - CONDICOES GERAIS DE CONTRATA CAO CAIXA AVALIA - AVALIA CAO DE IMOVEIS PARA
TERCEIROS, anexo ao MNAFRQ44,

2.9. Demais informag@es sobre o processo encontram-se disponiveis no MN AEQ044,

Atenciosamente

Rafael Baseggio Pereira
Engenheiro Civil
Habitagsio Cascavel/PR
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Lucio Holzmann de Almeida
Coordenador de Filial
Habitagfo Cascavel/PR

yof 6 24/09/2019 13:16




Re: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAO IMOBILIARIA

Assunto: Re: PEDIDO DE ORCAMENTO PARA AVALIACAO IMOBILIARIA
De: Pedro Paulo Matos <pedromatos@moretti.inib.br>

Data: 10/09/2019 09:25

Para: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

0la, Marcia, muito bom dia,

Desculpa a demora em responder, pois estdvamos estabelecendo algumas premissas para
lhes passar custas de avaliagdo.

Preco da avaliagdo, POR IMOVEL:

R$ 2.500,00 x5 - R 42 500D

Documento: " PARECER TECNICO DE AVALIACAO MERCADOLOGICA "
~.  Emitido pela MORETTI IMOBILIARIA.

Trabathos realizados por PERITOS AVALIADORES IMOBILIARIOS.

Devidamente acompanhado e revisto por Engenheiro de AvaliagSes e Departamento Juridico
da Imohiliaria.

Aguardamos Vossa analise.

Att

Em seg, 2 de set de 2019 as 13:34, Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br> escreveu:

Boa tarde.

Solicitamos orgamento para a realiza¢do de Parecer de avaliagdo mercadolégica
dos imdveis relacionados em anexo.

S3o terrenos sem construcdes.

Favor nos enviar o mais rapido possivel, qualquer ddvida estamos a disposigdo,
No aguardo,

Marcia Girardi Scopel

46 3225 6167

10f1 10/09/2019 09:37




Inistitute de Providéricia dos Servidores
Pablicos Munlcipals de Paio Branco

Despacho ||

Origem da requisicdo: Departamento Administrativo

Objeto: contratagdo de empresa/profissional para elaboracio de laudo completo de avaliacio:

mercadoldgica dos iméveis abaixo relacionados:

item Descrigio

METRAGEM
m2

LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
1 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA S.164,96M2, COM TESTABA DE 99,89M,
MATRICULA 43.926 (sem construcdies)

5164,96

LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A RUA

DEODORA KOG COM RUA AUREA ZANDONA, BAIRRO PLANALTO, AREA 2.279,67M2, COM
TESTADA DA RUA DEODORA KOG! DE 26,10M, £ DA RUA AUREA ZANDONA DE 49,55M,
MATRICULA 20.063 {sem construgdes)

2279,67

LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A RUA
3 MANGCEL DE NOBREGA, BAIRRO FRARCN, AREA 607,44M2, COM TESTADA DE 7,A3M,
MATRICULA 29.322 {sem construgées)

607,44

LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
4 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA 1ZABEL, AREA 2.264,57M2, COM TESTADA DE 43,90M,
MATRICULA 46,152 {sem construges)

2264,57

. LOTE 25 DA QUADRA 489, SITUADA A AVENIDA TUPI, BAIRRO ALVORADA, AREA 1.975,35M2,
5 COM TESTADA NA RUA DO PRINCIPE DE 24,41M, E DA RUA DOM PEDRO | DE 32,18,
MATRICULA {sem construgdes)

1975,35

Disponibilidade Financeira
-Dotagdo: 3.3.90.39.05 - Servico técnico profissional
Gasto até o periodo: RS 0,00

Empresas participantes

a) IMOBILI NEGOCIOS IMOBILIARIOS {PROFISSIONAL TECNICO: ANDRE L DIETRICH, CNA! 1640)

b) CNPJ: 11.632.818/0001-43

¢) MAZORANA - CORRETOR DE IMOVEIS (PROFISSIONAL TECNICO: ZEFERINO JOSE MAZORANA, CNAI 00663)

CNPJ: 82.209.107/0001-09

d) RV AVALIACOES E PERICIAS (PROFISSIONAL TECNICO: RICARDO VIVAN, CNAI 19.131)
CNPJ: 24.896.471/0001-98

e} Caixa Econémica Federal
CNPJ: 00.360.305/0001-04

f}  Moretti Imobilidria (PROFISSIONAL TECNICO: PEDRO PAULO MATOS, CNAI 005060)
CNPJ: 78.672.540/0001-09

Rua Tapajos, 64, sala 02, 12 andar —~ Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
. Fone: (46) 3225-6167

e




Institie de Previdéncla dos Servidores

PA

Pilblicos Muriitipals de Pato Branco
MAPA COMPARATIVO DE PRECOS
RV Caixa
ITEM | QTE Descricdo IMOBILI MAZORANA AVALIACBES Economica Moretti
Federal
Laudo completo de avaliagdo RS
1 5 mercadoldgica dos imdveis R$ 42.000,00 |R$ 12.000,00 |R$ 7.750,00 + |RS$12.500,00
cfe tabela 3.275,00

***Orgamento desconsiderado, visto que o documento emitido ndo é PTAM.

Seguem valores de acordo a cotacSes anexas(
Encaminha-se ao Diretor Presidente para deliber

Assistente Administrativo

Autorizag3o

. -~
Autorizo o encaminhamento dos valores acima descritos a C6miss§o Permanente de Licitagio para as providéncias
cabiveis. Y
e
v\ W\, Data 'fﬁ_/ﬁi/fj__

Ademil$dn Candido Silva
iretor Presidente

Observacio

Data__ / [/ .

Rua Tapajos, 64, sala 02, 12 andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




Instituto de Previdbncia tos Servidores
Piblicos Municipals de Pate Branca
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lnstitit de Prividgncia dos Servidores
Publicos Munteipafs de Pate Branco

ORIGEM:
Administracio Patoprev
ESPECIFICACAO DO SERVICO:

Solicitamos orcamento para a realizagdo de parecer técnico de avaliacio mercadoldgica do imdvel
abaixo relacionado: '

METRAGEM
item Descricio m2
LOTE 03 DA QUADRA 57, SITUADA A AVENIDA BRASIL, ESQUINA COM RUA
1 ITACOLOMI, CENTRO, PATO BRANCO, AREA 1.400,220M2, MATRICULA 30.412 DO 12 1.400,22
OFICIO DE REGISTRO GERAL DE IMOVEIS DA COMARCA DE PATO BRANCO.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITAGAD:

Prezados Sernthores, devido as mudancas no planejamento da Prefeitura de Pato Branco {Poder
Executivo), o imével ofertado por este para aportar no Instituto de Previdéncia dos Servidores Piblicos

Municipais de Pato Branco — Patoprev para amortizar o déficit atuarial houve alteracdo, e passou asero

terreno, também sem construgdes, de Lote 03 quadra 57, no centro, Pato Branco, com area de
1.400,22m2.

Dessa forma, pego encarecidamente um novo orcamento para a realizacio de parecer de
avalia¢io mercadoldgica {PTAM), com as mesmas premissas anteriores:
Se faz necessdrio uma avaliacio mercadoldgica dos referidos imdveis para assegurar a corretg e

justa identificacdo  do valor imdvel, com fundamentos na Nota Técnica SEI ne
10/2017/CGAC1/SRPPS/SPREV—MF:

“No que se refere & avaliagdio prévia do bem, bara que seja assequrada a
cotreta e justa identificaco do valor cotrespondente ao imdvel, deverdo ser
atendidas todas as condicbes e requisitos necessdrios & realizagio do
procedimento, bem como os principios e regras g ele aplicdvels, devendo-se
observar, especialmente, as seguintes normas: NBR 12.721/2006, 14.653-
1/2001, 14.653-2/2011 14. 653-3/2004 e 14.653-4/2002 dg Associagéio
Brasileira de Normas Técnicas {ABNT) ¢ as Resolucdes n® 218, de 26 de junho
de 1973, e 345, de 27 de julho de 1990, do Conselho Federal de Engenharia e
Arquitetura  (CONFEA), sugerindo-se, ainda, consufta &s orientacdes
expedidas pela Secretaria do Patriménio da Unigo constantes. da Instrucdo
Normativa n° 1, de 2 de dezembro de 2014, que, embora direcionadas aos
imdveis de propriedade ou interesse de drgdos e entidades no dmbito
federal, apresenta, de forma estruturada, as diretrizes fundamentais e
pardmetros técnicos para a avaliagéo desses bens, prestando-se, assim, com
as devidas adaptacses, & orfentaclio dos demais entes dg Federocfo que néo
disponham de legisiagiio especifica sobre o tema.” {grifo nosso)

Observagdes gerais:
A contratagdo, a principio, sers direta por dispensa de licitacio;
A contratagdo serd pelo menor preco, prevalecendo o vaior orgado.

Rua Tapajés, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone (46) 3225 6167




Institutl de Previeéreia dos Sarviores
Piblices Municlpais de Palo Branpo

- &
O avaliador responsdvel pelo Parecer deve ter CNAI - Cadastro Nacional de Avaliadﬁ%ﬁ_ 3‘560»
Imobhilidrios, LA
Prazo para execucio do servigo:
Devido a urgéncia para a finalizacdo deste processo, solicitamos que o servico seja efetuado o
mais réapido possivel, apds a efetiva contratacdo. Pois de posse da analise de mercado, hi outros
procedimentos a serem executados,

Prazo para pagamento: 05 dias apds a entrega do Parecer de avaliag8o mercadoldgica e nota
fiscal.

Instituto de Previdéncia dos Servidores Plblicos Municipais de Pato Brarco — PATOPREV, CNPJ
30.731.795/0001-79, autarquia municipal, direito pubilico.

Rua Tapajés, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone (46) 3225 6167
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Saldo da Daspesa 08/10/2019

Instituto de Providencia dog Serv. Publig

Unidade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencia

Unidade Orcamentaria,, =

Funcional.,...,. reees =

Natureza da Deapesa.., =

Fonte de Recursocs..... =

2543
18
18.01
092720058
2353000

Credite Orcamentario 1 Ordinarioc
INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV

PATOPREV

Previdencia Sgcial

Implantar a sede do "Instituto de Previdencia dos Servidores Publicos
Municipais

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE"EERCEIROS ~ PESSOA JURIDICH

1

Recursos do Tesouro (Descentralizados}

631X -3.3.20. 35 05 - Sehv. TeZ | fpotessromns . £

Saldos de 01/01/2019 ate 08/10/201%

Dotacao Inicial......... =
Credito Suplementar...., =
Reducao Orcamentaria...,. =
Empenhado no Periodo..., =
Liquidado no Periodo,.,,, =
Anulado no Periocdo..,..., =
EE Pago no Periodo..,...... =
Empenhado ate o Periodo. =
Liquidado ate o Periodo, =
Pago ate o Perioda...... =
A Pagar Processado,..... =
A Pagar nao Processado., =
Total a pagar....,..,.,, =
Saldo Bloqueado.,...... . -
Saldo Reservado..,...... =
Saldo Disponivel........ =

130.000, 00
9,00 S)Lw UTILI2w0 - ﬁ$ 0,00
0,00
8.907,00 b -’\_)u.»... Ao Sl
7.408,75 s M
670, 58 -
7.195,94
8.236, 42
7.408,75
7.195,94
212,81
827,67
1.040, 48
0,00
0,00
121.763,58

(M CP - Emissac: 08/10/2019 as 9h32min - Duracao: 0h00ub0sag (6)




______ “e rarana Saldo da Despasa 08/10/2019
Instituto de Previdencia dos fSezv, Public

Unidade Gestora: PATOPREV ~ Instituto de Previdencia

Conta,.......,....... o = 2542 Credito Orcamentario 1 Ordinario

Orgao................. = 18 INSTITUTO DE FREVIDENCIA PATOPREV

Unigade Orcamentaria., = 18,01 PATOPREV

Funcional............. = 092720059 Previdencia Social

Projeto/atividade. . .., = 235%000 Implantar a sede do "Instituto de Previdencia dos Servidores Publicoes
Municipaig ‘

Natureza da Despesa,., = 3.3.90.36.00.00.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Fonte de Recursos...., = 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

8882 - 3.3.90.2¢ .06 - Scow. Tecnzeot D ofrase o yrars - {¢
Saldos de 01/01/2019 ate 08/10/2019

Potacao Imicial....,.... - 20.000, 00 Shive  Umiizem . & O,00
Credito Suplementar..,.. = 80,000, 00
Reducao Orcamentaria..., = 0,00
Empenhado no Periodo. .. .= 38.905, 69 &w \_LN'C’-“( \})M (94; g«—Lc}
Liquidado no Periodo.,,, = 35.905, 69
Anulado ne Periedo.,,..., = 0,00
S Pago no Periodo.....,... = 33.878,86
Empenhado ate o Periodo, = 38.305, 69
Liquidade ate o Periodo., = 35,905, 69
Pago ate o Periodo...... = 33.878,86
A Pagar Processado,..,.. = 2.026,83
A Pagar nao Processado., = 3.000,00
Total a Pagar......,,,., = 5.026,83 :
Saldo Blequeado......... = 0,00
Salde Reservado......,.. = Q0,00 . “
Saldo bisponivel........ = 61.094,31 . ¢

4 CP ~ Emigsao: 08/10/2019 as 8h57min - Duracac: Oh0mCosag {6)




VYV v yaLIcuw e rdrecer ae avaliagao mercadolégica

Assunto: URGENTE - Novo orgamento de Parecer de avaliacio mercadoldgica
De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

Data: 03/10/2019 09:20

Para: destinatarios-nao-revelados: ;

BCC: André imobiili.imb.br <ANDRELMKT@HOTMAEL.COM>, rvava!iacoes@hotmail.com,
atendimento@ciroimoveispb.com.br, andersonmazorana10@gmail.com,
pedromatos@moretti.imb.br

Bom dia.

Prezados Senhores, devido as mudancas no Planejamento da Prefeitura, o imével
ofertado para amortizar a divida com o Patoprev passou a ser o terrenc sem
constru¢do na Avenida Brasil esquina com Rua Itacolomi, centro, Pato Branco, com
1.400,22m2, Lote 03 da Quadra 57.

Dessa forma, solicito um orcamento urgentemente para a realizacdo do Parecer de

avaliac3o mercadolégica.

No aguardo,

Marcia Girardi

—Anexos:

Pedido de orcamento de avaliagdo imobilidria terreno centro.docx 149KB

03/10/2019 09:25 %




T mvvLL G avaldedy IEerCaologica

Assunto: URGENTE - Novo orgamento de Parecer de avaliacdo mercadoldgica
De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

Data: 03/10/2019 09:23

Pana:eduardo@?reaﬁzapbxxnn.br

Bom dia.

Prezado Senhor, devido 3s mudancas no Planejamento da Prefeitura, o imével ofertado
para amortizar a divida com o Patoprev passou a ser o terreno sem construcdo na
Avenida Brasil esquina com Rua Ttacolomi, centro, Pato Branco, com 1.468,22m2, Lote
83 da Quadira 57.

Dessa forma, solicito um orcamento urgentemente para a realizacdo do Parecer de
avaliacdo mercadolégica.

No aguardo,

~. Marcia Girardi

—Anexos:

Pedido de orcamento de avalia¢do imobilidria terreno centro.docx 149K8B

03/10/2019 09:25




Re: URGENTE - Novo orgamento de Parecer de avaliacio merca...

Assunto: Re: URGENTE - Novo orcamento de Parecer de avaliagdo mercadoldgica
De: Eduardo - Imobilidria Realiza <eduardo@realizapb.com.br>
Data: 03/10/2019 10:32

Para: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

Bom dia, tudo bem ?

Para fazer o parecer de mercado, o valor do servigo € R$ 350,00

i
]
J

Att. S

Em qui, 3 de out de 2019 as 09:23, Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br> escreveu:

Bom dia.

Prezado Senhor, devido 3s mudangas no Planejamento da Prefeitura, o
imdvel ofertado para amortizar a divida com o Patoprev passou a ser o
terreno sem construgdo na Avenida Brasil esquina com Rua itacolomi,
centro, Pato Branco, com 1.400,22m2, Lote 03 da Quadra 57.

Dessa forma, solicito um orgamento urgentemente para a realizagdo do
Parecer de avaliacdo mercadolégica.

No aguardo,

Marcia Girardi

10f1 03/10/2019 11:02




. URGENTE - Novo orcamento de Parecer de avaliagio merca..

Assunto: Re: URGENTE - Novo orgamento de Parecer de avaliacdo mercadologica
De: Eduardo - Imobilidria Realiza <eduardo@realizapb.com.br>

Data: 04/10/2019 14:50

Para: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

[sso mesmo

Em sex, 4 de out de 2019 as 14:17, Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br> escreveu:

Boa tarde Eduardo.

Vocé comentou que so6 faz o Parecer, e ndo o laudo, como laudo vocé se refere ao
PTAM?

o Parecer é aquele sintético, de uma ou duas paginas, do corretor que nao possui
o CNAI, é isso certo?

Marcia

Em 03/10/2019 10:32, Eduardo - imobilidria Realiza escreveu:

Bom dia, tudo bem ?
Para fazer o parecer de mercado, o valor do servico é RS 350,00

Att.

P Em qui, 3 de out de 2019 as 09:23, Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>
escreveu:

Bom dia.

prezado Senhor, devido as mudangas no Planejamento da
Prefeitura, 0

imovel ofertado para amortizar a divida com 0 Patoprev passou a
ser o

terreno sem construgio na Avenida Brasil esquina com Rua
ltacolomi,

centro, Pato Branco, com 1.400,22m2, Lote 03 da Quadra 57.

Dessa forma, solicito um orgamento urgentemente para a
realizagdo do
parecer de avaliagio mercadologica.

1of2 ' 04/10/2019 15:47




»: URGENTE - Novo orgamento de Parecer de avaliagdo merca...

20f2

No aguardo,

Marcia Girardi

5

abd

04/10/2019 15:47




B: URGEN:ZE - Novo orcamento de Parecer de avaliagdo mevca..

Assunto: RE: URGENTE - Novo or¢amento de Parecer de avaliagdo mercadoldgica
De: André imobilli.imb.br <andreimkt@hotmail.com>

Data: 03/10/2019 10:52

Para: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

Bom dia,
Segue anexo 0 orgamento.

Atenciosamente,

André L. Dietrich - Perito Avaliador CNAI 1640
IMOBILLI - Negdcios Imobilirios Creci 104688
Rua |guacu, 824 - Centro - Cep: 85501-266

www.imobilli.imb.br {46) 3025-4060 / 3025-4070/ 98823-4526 (Wats App)

Agora também &

imobilli

NEGOCIOS IMOBILIARIOS

De: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 3 de outubro de 2019 09:20
Assunto: URGENTE - Novo orgamento de Parecer de avaliagio mercadolégica

Bom dia.

pPrezados Senhores, devido as mudangas no Planejamento da Prefeitura, o
imével ofertado para amortizar a divida com o Patoprev passou a sero
terreno sem construcdo na Avenida Brasil esquina com Rua Itacolomi,

centro, Pato Branco, com 1.400,22m2, Lote 03 da Quadra 57.

Dessa forma, solicito um orgamento urgentemente para a realizacdo do
parecer de avaliacdo mercadolégica.

No aguardo,

Marcia Girardi

iLivre de virus. www.avast.com.

1of2 03/10/2019 11:03




E: URGENTE - Novo orgamento de Parecer de avaliagdo merca..

- ANexX0s:

Orgamento para Avaliaggo de Iméveis 2.pdf

20f2

03/10/2019 11:03




A Sra. MARCIA GIRARD! SCOPEL, neste ato repres
Servidores Publicos Municipais de Pato Branco), loca

PR.

Conforme sua solicitagio informa

ORCAMENTO PARA AVALIAQAO DE IMOVEIS

1- Descrigao do imével a ser avaliado:

entando a PATOPREYV (Instituto de Previdéncia dos
lizada na Rua Tapajos, 64, sala 02, Centro - Pato Branco

mos-thes que os procedimentos avaliatorios para determinar o valor

mercadolégico do imovel devera obedecer 08 seguintes critérios e condigoes.

-
AT

METRAGEM
Item | Descriciio m2
LOTE 03 DA QUADRA 57, SITUADA A AVENIDA BRASIL, ESQUINA COM RUA
) ITACOLOMI, CENTRO, PATC BRANCO, AREA 1.400,22M2, MATRICULA 30.412 1.40022
DO 1° OFICIO DE REGISTRO GERAL DE IMOVEIS DA COMARCA DE PATO U
BRANCO.

- Sera elaborado um PTAM — Parecer Técnico de Avaliagdo
- Avaliacdo de Acordo com 0s critérios mercadolégicos das

Série NBR — 14.653-1, 14.653-2

- Avaliagdo de Acordo com LEI 6.530/78 — Artigo 32 e a Resolu

Corretores de imoveis.

- Afixac3o do Selo Certificador do COFECI — CONSELHO FE

Cadastro Naciona! de Avaliadores Imobilidrios.
- A avaliacio atende as exigéncias judiciais, Técnicas e Mercadolbgicas.
- Método Comparativo Direto de dados de Mercado.

2 - Prazo para avaliagéo:

O prazo para realizagdo desse Laudo de Avaiiagao

proposta.

3 - Honorarios para

H~-orarios com base referencial na
hodorarios incluem toda a documentagéo nec
CERTIFICADOR, deslocamentos, pesquisas,

Avaliagao:

Mercadoldgica em duas vias.
Normas da ABNT — Associagdo Brasileira de Normas Técnicas —

¢d0 1.066/2007 do COFECI — Conselho Federal dos

DERAL DE CORRETORES DE iIMOVE!S conforme determina o

& de até 15 dias Uteis a contar da data do aceite desta

Tabela de Honoréarios para Avaliagbes de Iméveis vigente no estado. Os
essaria, pagamentos das comprovagdes — SELO
logisticas, levantamento fotografico.

o
-

Item

Descricho

Valor dos honoririos

COM RUA ITACOLOMI, CENTRO, PATO BRANCO, AREA
1.400,22M2, MP}TRICULA 30.412 DO 1° OFICIO DE REGISTRO
GERAL DE IMOVEIS DA COMARCA DE PATO BRANCO.

1LOTE 03 DA QUADRA 57, SITUADA A AVENIDA BRASIL, ESQU}NA

(

!

\

R$ 9.000,00

Rua lguacu, 824 sala 001 Ed. Osvaldo Bukovski — Centro — Pato Branco {46} 3025

-4060. www.imobillL.imb.br




4- Condigdes de Pagamento:

Entrada de 50% na contratagdo dos servicos e o restante na entrega dolL

audo de Avaliagdo.

No aguardo de suas consideragoes, colocamo-nos ao seu inteiro dispor para 08 esclarecimentos necessarios.

Cordialmente,

Pato Branco, 03 de Outubro de 2019.

A

ANDRE LEAND RO Assinado de forma digital

* por ANDRE LEANDRO
DIETRICH:03 629_’7'€‘:QEETR1CH:O3629730914

~Dadss: 2019.10.03
30914 ' ;

4 10:50:44-03'00
André Leandro Dietrich
Perito Avaliador imobiliario
CPF: 036.297.309-14
Creci F 16.281 CNAl 1640
Fone: (46) 98823-4526.

Rua lguacu, 824 sala 001 Ed. Osvaldo Bukovski — Centro — Pato Branco {46) 3025-4060. www.imobilli.imb.br




e: URGENTE - Novo orcamento de Parecer de avaliagdo merca...

lofl

Assunto: Re: URGENTE - Novo orcamento de Parecer de avaliacdo mercadolégica
De: Pedro Paulo Matos <pedromatos@moretti.imb.br>

Data; 03/10/2019 12:00

Para: Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>

0l4, Marcia,

_Pg__e‘gfrﬁ’o”s.‘seﬁli(;os para avaliagdo deste imovel:

RS 2.500,00//(.,c§ois mil e quinhentos reais).

ol
T oot

“Dociimento: " PARECER TECNICO DE AVALIAGAO MERCADOLOGICA "

Emitido pela MORETTI IMOBILIARIA.

Trabalhos realizados por PERITOS AVALIADORES IMOBILIARIOS, inscritos no CRECI - Conselho

- Regional de Corretores de Imoveis, e no CNAI - Consetho Nacional dos Avaliadores

imobiliarios, vinculado ao COFECI, Conselho Federal dos Corretores de Imoveis.

Devidamente acompanhado e revisto por Engenheiro de Avaliagdes e Departamento Juridico
da Imobiliaria.

Aguardamos Vossa analise.

Att

Em qui, 3 de out de 2019 as 09:19, Pato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br> escreveu:

Bom dia.

Prezados Senhores, devido as mudangas no Planejamento da Prefeitura, o
imével ofertado para amortizar a divida com o Patoprev passou a ser o
terreno sem construcdo na Avenida Brasil esquina com Rua ltacolomi,

centro, Pato Branco, com 1.400,22m?2, Lote 03 da Quadra 57.

Dessa forma, solicito um or¢amento urgentemente para a realizagdo do
Parecer de avaliagio mercadolégica.

No aguardo,

Marcia Girardi

03/10/2019 13:27




E: URGENTE - Novo or¢amento de Parecer de avaliagdo merca..

Assunto: RE: URGENTE - Novo orgamento de Parecer de avaliagio mercadelégica
De: Ricardo Vivanh <rvavaliacoes@hotmail.com>

Data: 03/10,/2019 12:48

Para: Pato Prev <patoprev@patobranca.pr.gov.br>

Boa tarde

Segue ahexc orgamente.

A disposicio H
Ricarde

/ AVALIACOES
& PERICIAS

De: Fato Prev <patoprev@patobranco.pr.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 3 de outubro de 2019 05:20
Assunto: URGENTE - Novo orgamento de Parecer de avaliagdo mercadoldgica

Pl
" Bom dia.
Prezados Senhores, devido s mudangas no Planejamento da Prefeltura, o
Imdvel ofertade para ameortizar a divida com o Patoprev passou a ser o
terreno sem construgie na Avenida Brasil esquina comn Rua Itacolomi,
centro, Pato Branco, com 1.400,22m2, Lote 03 da Quadra 57.

Dessa forma, sclicito um orgamento urgentemente para a realizacio do
Parecer de avaliacio mezcadologica.

No aguarde,

Marcla Girardi

-~Qreamento Pato Prevjpg

lof2 _ 03/10/2019 14:13




E: URGENTE - Novo or¢amento de Parecer de avaliacdo merca...

A PATOPREV - Instituto de Previdéncia dos Servigos Piblicos

Municipais de Pafo Branéo

‘Fu, RICARDO VIVAN, avaliador, proprietario da R Yivan Avaliagdes
de Tmoveis — CNPJI sob n° 24.806.471/0001-98, com sede nesta cidade.de Pato Branco.

Vem. A presenca apresentar proposta de honorérios para avaliagdo
mercadologica de $ imoveis urbanos. O pedido. estd baseado no pedido de orgamento
vindo dessa institnicio na data de 03 de outubto de 2019, conforme planitha abaixo:

METRAGEM LELL S—
kem | Descelgio _ m2 - ayaliicio \
LOTE 03 DA QUADRA 57, SITUADA A AVENIDA BRASHL, r
£SGUINA COM RUA ITACOLOMI, CENTRO, PATO BRANCO, | 25500 /
3 AREA 1,400,202, MATRICULA 30412 DO 19 OFiCIO DE 140022 | //’
N REGISTRO GERAL DE IMOVEIS DA COMARCA DE PATO -
) BRANCO. e e

Prazo parg realizagho das avaliagBes: 30 dias apbs data da aprovago dos
SEIVIGOS.

Pato Branco — PR 03 de ouu_z

) @/ AVALIACGES
& PERICIAS

—Anexes: -

QOrgamento Pato Prev.jeg 220K8

20f2 03/10/2019 14:13




Pato Branco PR 03 de Outubro de 2019

Para
PATOPREV- Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco
Nesta

Assunto: ORCAMENTO DE PESTACAO DE SERVICO

Em atenc3o a vossa solicitagdo, informamos que o valor dos ho_noré'ﬁos para p"'r’afétagéo
de servigos de avaliacdo do imovel abaixg relacionado € dé R$ 5.000,00 (cin:éo it
reais). M

a) Lote 03 da quadra 57 localizado na Avenida Brasil esquina com a Rua ftacolomi
no centro da cidade de Pato Branco com érea de 1.400,22m2 registrado sob
matricula n€ 30.412 do 1€ oficio de registro geral de imbveis da comarca de
Pato Branco — PR.

Salientamos que sera elaborado 01 (um) laudo com trabalhos que
englobam registros fotograficos e o laudo de avaliacdo serd elaborado conforme as
normas da Associacdo Brasileira de Normas Técnicas — ABNT, com selo do CNAL -
Cadastro Nacional de Avaliadores de Imoveis.

O prazo para realizagdo dos trabalhos sera de 30 (trinta) dias a partir da
assinatura do contrato de prestacdo de servigos.

A validade do orcamento e de 30 {frinta) dias.

Com relagiio ao pagamento dos honorarios e de 50% (cinquenta) por
cento para o inicio dos trabalhos e 50% (cinquenta) por cento na entrega do laudo.

sendo o gue tinha para o momento subiscrevemo-nos,

PéritoAvaliator CNAI 00663

Rua Gov. Jorge Lacerda n® 038 sala 02 CENTRO Cep: 85.501-038- Pato Branco PR, F.46-3225.2061




ingitutn de Previdéncia dos Servitores
Pliblices Municipals de Pato Branco

ORIGEM:
Administracdo Patoprev
ESPECIFICACAQ DO SERVICO:

solicitamos orgamento para a realizacio de parecer técnico de avaliagiio mercadoidgica do imovel
abaixo relacionado:

METRAGEM
jtem Descricdo m2
LOTE 03 DA QUADRA 57, SITUADA A AVENIDA BRASIL, ESQUINA COM RUA
1 ITACOLOMI, CENTRQ, PATO BRANCO, AREA 1.400,22M2, MATRICULA 30.412 DO 12 1.400,22
OFICIO DE REGISTRO GERAL DE IMOVEIS DA COMARCADE FATO BRANCO.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAO:

Prezados Senhores, devido as mudangas no pianejamento da Prefeitura de Pato Branco {Poder
Executivo), o imévet ofertado por este para aportar no instituto de Previdéncia dos Servidores Piblicos
Municipais de Pato Branco — Patoprev para amattizar o déficit atuariat houve alteracdo, e passou dsero
{erreno, também sem construgdes, de Lote 03 quadra 57, no centro, Pate Branco, com area de
1.400,22m2.

Dessa forma, peco encarecidamente um novo orgcarmento para a realizacdo de parecer. de
avaliagio mercadologica {PTAM]), com as mesmas premissas anteriores:

Se faz necessario uma avaliagio mercadoldgica dos referidos imdveis para assegurar a correta

-

o

justa identificacdo  do valor imével, com fundamentos na Nota Técnica SEb n2

10/2017/CGACI/SRPPS/SPREV-MF:

“No que se refere a avaliagtio prévia do bem, para gue seja assequrada g
justa identificacdo do valor corresponds e go jmovel, deverdio ser
atendidas todes as condigBes e requisitos necessdrios 0 reglizacdo do
procedimento, bem como 0s principios e regras o ele aplicdveis, devendo-se
observar, especialmente, as seguintes normas: NBR 12.721/2006, 14.653:
1/2001, 14.653-2/2011, 14.653-3/2004_e_14.653-4/2002 da Associagiio
Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e as Resoluces n° 218, de 26 de junho
de 1973, e 345, de 27 de jutho de 1990, do Conselho Federal de Engenharia &
Arquitetura (CONFEA), sugerindo-se, ginda, consulta as orientagGes
expedidas pela Secretaria do Potriménio da Unido constantes da Instrugdo
Normativa n° 1, de 2 de dezembro de 2014, que, embora direcionadas dos
iméveis de propriedade ou interesse de 6rgiios e entidades no dmbito
federal, opresenta, de forma estruturoda, as diretrizes fundamentais &
pardmetros técnicos para a avallacto desses bens, prestando-se, assim, cam
as devidas adaptagbes, & orientagio dos demais entes do Federagdo que ndo
disponham de legislagdo especifica sobre o tema.” {grifo nosso)

ObservacBes gerais;
A contratagio, a principio, seta direta por dispensa de licitacdo;
A contratacdo serd pelo menor prego, prevalecendo o valor or¢ado.

Rua Tapajos, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parané
Fone (48) 3225 6167




tmaobiiiarios.
Prazo para execucdo do servico:
Devido a-urgéneia para a finalizacdo deste processo, solicitamos que o servige seja efetuado o
mais rapido possivel, apds a efetiva contratacdo. Pois de posse da andlise de mercado, ha outros
procedimentos a serem executados.

Prazo para pagamento: 05 dias apds a entrega do Parecer de avaliagdio mercadoldgica & nota
fiscal,

instituto de Previdéncia dos Servidores Piiblicos Municipais de Pato Branco — PATOPREV, CNP!
30.731.795/0001-79, autarguia municipal, direito pablico.

Pato Branco, 03 de outubro de 2019.

Marcia Girardi Scopel

Rua Tapajds, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone (46) 3225 6167




Institwto de Previdéncta dos Servidores
Pilicos Municipals da Pato Branco

Origem da requisigdo: Departamento Administrativo
Objeto: Parecer técnico de avaliacio mercadolégica do imdvel abaixo relacionado:
METRAGEM
Item | Descri¢do m2
LOTE 03 DA QUADRA 57, SITUADA A AVENIDA BRASIL, ESQUINA
1 COM I?UA ITACOLOM!, CENTRO, PATO BRANCO, AREA 1.400,2’2M2, 1.400,22
MATRICULA 30.412 DO 12 OFICIO DE REGISTRO GERAL DE IMOVEIS ’ !
DA COMARCA DE PATO BRANCO.
Disponibilidade Financeira
- Dotagdo: 3.3.90.39.05 — Servicos técnicos profissionais
Gasto até o periodo: RS 0,00
Empresas participantes
a) Imobiliaria Realiza
CNP3: 08.722.798/0001-97
b) imobili Negécios Imobiliarios .
CNPi: 11.632.818/0001-43
¢) Morettl Imobilidria -
CNPJ: 78.672.540/0001-09
d) RV AvaliagGes e Pericias
CNPJ: 24.896.471/0001-98
e} Mazorana Corretor de Imdveis -
CNPJ: 82.209.107/0001-09
Mapa comparativo de precos
Quant. o imobiliaria Imo'biii v Morettl .~ F}V Ny‘ Mazorana -
Descrigao . Negdcios 7 1 AvaliagBes | Corretor
Realiza A Imobilidria L. P
Imobiliarios e Pericias | de Imoveis
1 Parecer técni s .
’ demalocio | R s 7| S R>
o 350,00* 9.000,00 2.500,00 { 1.550,00 ;- 5.000,00
mercadologica .
**0Orcamento desconsiderado, visto que o documento emitido ndo é PTAM.
Seguem valores de acordo a cotaches anexas.
Encaminha-se ao Diretor Presidente para deliberagdo. o
L) -
kY
lr
Jéagica Richardtm
Assistente Administrativo

Rua Tapajos, 64, sala 02, Centro - CEL: 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone (46) 3225 6167




Institutd de Prevlgéricli ot Servidares
Piibticos Menicipais de Pato Branco

Autorlzag:ao

as providéncias cabiveis.

Data CLH’U /fj .
Ademnls’on Candldo Sllva
“" Diretor Presidente
Data / /

N sy
09‘/{/\“4\« /Q ewfiso gy{}euu\ Qﬂrm o walﬁ:\:o do e It vorndlo

D’Tﬁﬂ\’\ a \rv%n/ﬂ o J] S"‘t‘“‘v\ Ot'?zcwpam Crer &

'\)\0\\0 el LO Ey
A \\m‘;j kb

§aj e eﬂe_ chem @Wamm
G @am 9] \J“Cld M\Qw@v‘dmvv?\ YDA _mm o

No cwjv }1( Af« LC & Ui8

Luciano Beltrame
Procurador luridico

Mb}

Autorizo o encaminhamento dos valores acima descritos & Comissdo Permanente de anntagao pare|

V. Powne, Bl 10119

Rua Tapajos, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone (46) 3225 6167




MUNICI{PIO DE PATO BRANCO
ESTADO DO PARANA

Oficio n® 008/SAF Pato Branco, em 04 de outubro de 2019

Vimos por meio deste comunicar este Instituto de Previdéncia, para as devidas providéncias, que
o Chefe do Poder Executivo Municipal, sinalizou a intengéo de repassar 03 imoéveis indicados
abaixo, para fins de amortizagio do déficit atuarial. do ano de 2019 e seguintes, até o limite
previsto no célculo atuarial: 7

METRAGEM
Item | Descrigido m2

LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
1 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA iZABEL, AREA 5.164,96M2, COM TESTADA DE 99,80M, - 5.164,96
MATRICULA 43.926 (sem construgdes)

LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A RUA

DEODORA KOGI COM RUA AUREA ZANDONA, BAIRRO PLANALTO, AREA 2.279,67M2, COM
TESTADA DA RUA DEODORA KOGI DE 26,10M, E DA RUA AUREA ZANDONA DE 49,55M,
MATRICULA 20.063 (sem construgdes)

2.279,67

[ OTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A RUA A
3 | MANOEL DE NOBREGA, BAIRRO FRARON, AREA 607.44M2, COM TESTADA DE 7,43M, . 607.44
MATRICULA 29.322 (sem construgdes)

LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA A BUA
4 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA 1ZABEL, AREA 2.264 57M2, COM TESTADA DE 43,90M, 2.264,57
MATRICULA 46.152 (sem construgdes)

LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA A AVENIDA TUPI, BAIRRO ALVORADA, AREA 1.975,35M2,
5 COM TESTADA NA RUA DO PRINCIPE DE 24 41M, E DA RUA DOM PEDROQ | DE 32,18, 1.975,35
MATRICULA (sem construgdes)

LOTE 03 DA QUADRA 57, SITUADA A AVENIDA BRASIL, ESQUINA COM RUA ITACOLOM!,
6 | CENTRO, PATO BRANCO, AREA 1.400,22M2, MATRICULA 30.412 DO 1° OFICIO DE REGISTRO 1.400,22
GERAL DE IMOVE!S DA COMARCA DE PATO BRANCO. (sem construgbes)

Posteriormente, em processo proprio e adequado, ser&o entregues 0s Pareceres Técnicos de
analise mercadolégica e o estudo de viabilidade.

MAURO JOS AIN
SECRETARIO DE FINANCAS

AO SENHOR
ADEMILSON CANDIDO SILVA
DIRETOR PRESIDENTE PATOPREV




15/10/2018 Comprovante de Inscrigiio e de Situagio Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
£2.209.107/0001-09 COMPROVANTE Dg Agig?:gé_o EDE SITUA(}AO 25/06/1990
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
ZEFERINO MAZORANA E CIA LTDA e
VA Y

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dkkhikhk ME

\ e
CODIGD E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL —

64.93-0-00 - Administragfio de conséreios para aquisi¢lio de bens e direitos

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.18-4-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odento-médico-hospitalares
68.21-8-01 - Corretagem na compra e venda e avaliagdo de imbveis

68.21-8-02 - Corretagem no aluguel de iméveis

68.22-6-00 - Gestdo e administragdo da propriedade imobilidria

CODIGD E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

~C U GGRADOURC NUMERC COMPLEMENTO
A GOVERNADOR JORGE LACERDA 38
1
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICEPIO UF
85.501-038 CENTRO PATO BRANCO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
{46) 3225-2061 / (46) 9101-2220

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVC DE SITUAGCAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fhkkkkik Akkkikkh

Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

P

‘nitido no dia 15/10/2019 as 14:32:43 (data e hora de Brasilia). Pagina; 1M1

https:/iwww.receita ,fazenda.gov.briPessoaJuridicalCNPchnpjrevaICnpjreva_Comprovante.asp 1M1




15/10/2019 Comprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
D4.806.471/0001.98 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAOD 20/05/2016

NOME EMPRESARIAL
R. VIVAN - AVALIACOES

P
T[TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) " | PORTE
RV AVALIACOES E PERICIAS ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL ' N
68.21-8-01 - Corretagem na compra e venda e avaliagéio de imévels

CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
85.09-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos servigos financeiros nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
R PRESIDENTE MEDICE 425

] cep BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
"85.505-350 LA SALLE PATO BRANCO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE .
RVAVALIACOESEPERICIAS@HOTMAIL.COM (46) 8916-0577

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fdkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAOQ CADASTRAL
ATIVA 30/05/2016

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fhkdkkich . dedrdokedrk ek

Aprovado pela instrugoc Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/10/2019 as 14:32:08 (data e hora de Brasilia). - Pagina: 1M1

hitps:iiwww. receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJfenpirevalCnpjreva_Comprovante.asp 11




15/10/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

2
" ] oy ;
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL éF*S-—
o2 i
iz
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA %
o T
NUMERO DE INSCRIGAG A A () | DATA DE ABERTURA R U
BN COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 22 2 288 Y
NOME EMPRESARIAL -
MORETTI ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA
o
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) | PORTE
MORETTI IMOBILIARIA 4| -| EPP
\ Vi
CODIGO £ DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL \_/
68.21-8-02 - Corretagem no aluguel de iméveis
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
£6.19-3-02 - Correspondentes de instituigées financeiras
68.22-6-00 - Gestio e administracio da propriedade imobilidria
68.21-8-01 - Corretagem na compra e venda e avaliagéo de imdveis
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada
LGGRADOURC NOMERO COMPLEMENTO
R TAMOIO 113
CEP BATRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
1 85.501-067 CENTRO PATO BRANCO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(46) 3225.3085
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekokick
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA . 08/01/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Sk h ek ek khkd
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/10/2019 as 14:31:20 (data e hora de Brasilia). Péagina: 1M1
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15/10/2019 Comprovante de Inscrig§6 e de Situagéo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERC DE INSCRIGAC A A DATA DE ABERTURA
11.632.818/0001-43 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 04/03/2010
NMATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
A. L. DIETRICH IMOBILIARIA LTDA /\
Vd ]
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) |- FORTE
IMOBILLI NEGOCIOS IMOBILIARIOS ( ME
: 7
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL N
68.21-8-01 - Corretagem na compra e venda e avaliagfo de iméveis
CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
68.22-6-00 - Gestio e administracdo da propriedade imobilidria
CODIGD £ DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
2086-2 - Sociedade Empresdria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R IGUACU 824 LOJA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.501-270 CENTRO PATO BRANCO PR
" ZNDERECO ELETRONICO TELEFONE
{46} 3025-4060
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACRO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 01/03/2040
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAG ESPECIAL
*hkAkhkk N drdkdedkddok
Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/10/2019 as 14:30:54 (data e hora de Brasflia). Pagina: 11

https:llwww.receita.fazenda.gov.bn’PessoaJuridicaICNPJIcnpjrevaanpjreva_Comprovénte.asp 11




16/10/2019

Comprovante de Inscrigio e de Situacio Cadastral

oicos M,
, f Q}-s.- / 6—‘ '
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL & Fisl oo o=
£ . g
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA % .. —
NOMERD DE INSCRICAD DATA DE ABERTURA ; :
08.722.708/0001.97 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 14/03/2007 s ,\3,56
MATRIZ CADASTRAL e
NOME EMPRESARIAL T
EDUARDO ROMANO RADAELLI [\
A
TITULO DO ESTARELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE )
—— h ME
L
¢ODIGD E DESCRICAOC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL / \/
68.21-8-01 - Corretagem na compra e venda e avallagio de iméveis
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
68.22-6-00 - Gestdo e administragdo da propriedade imobilidria
74.90-1-04 - Atividades de intermediagfio e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
68,10-2-01 - Compra e venda de imdveis préprios
68.21-8-02 - Corretagem no aluguel de iméveis
COPIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)
LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
| | R ITABIRA 1528
‘ CEP SAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
I 85.501-286 CENTRO PATO BRANCO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
{46) 2604-0222
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wkkkk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/03/2007
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fekdrkddokd Fivkkdkkk
Aprovado pela instrugao Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/10/2019 as 14:30:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
https:ﬂwww.receita.fazenda.gov.brIPessoaJuridicaICNPchnpjrevaanpjreva_Comprovante.asp 1M1




07/10/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERGC DE INSCRICAQ A DATA DE ABERTURA,
24.896.4710001.99 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 30/05/2016
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
R. VIVAN - AVALIACOES /
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NGME DE FANTASIA) "fPOR
RV AVALIACOES E PERICIAS ME
V4

CODIGO E CESCRIGAD DA ATIVIDADE EGONGMICA PRINGIPAL —
68.21-8-01 - Corretagem na compra e venda e avaliagio de imdveis
CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissicnal e gerencial
66.19-3-09 - Quiras atividades auxiltares dos servigos financeiros niio especificadas anterlormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PRESIDENTE MEDIC| 425

. [ cep BAIRRC/DISTRITO MUNICIFIO UF
85.505-350 LA SALLE PATO BRANCO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
RVAVALIACOESEPERICIAS@HOTMAIL.COM (46) 9916-D577
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 30/05/2016
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Rk Rk kdhk Kfdekdededk

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/10/2019 as 10:11:02 (data e hora de Brasfiia). Pagina: 11

hitps:fwww.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJfen pjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA

DA UNIAD

Nome: R. VIVAN - AVALIACOES
CNPJ: 24.896.471/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que
nédo constam pendéncias em seu home, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) juntc &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federétivo, para

todos o0s érgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internst, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN ne 1 751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:12:33 do dia 07/10/2019 <hora e data de Brasilia>. ‘

Valida até 04/04/2020. #

Cédigo de controle da certidio: ABBC.6E36.92AF.2ABA

Qualquer rasura ou.emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020748150-96

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  24.896.471/0001-98~
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao.
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data,

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributdrias acessérias.

Valida até 04/02/2020 - Fornecimento Gratuito”

A autenticidade desta certid&o devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emilida via Internet Pablica (07/16/2019 10:11:43)




07/10/2019

Consulia Regularidade do Empregador

Volar fprimiy

‘BAIXA ECONOIMICA FEDER?

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 24.896.471/0001-98
Razdo Social:R VIVAN AVALIACOES M
Endereco: R PRESIDENTE MEDICI 425 / LA SALLE / PATO BRANCO / PR / 85505-350

A Caixa Econbdmica Federal, no uso da atribuiciio que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:27/09/2019 a 26/10/2019 #

Certificacio Numero: 2019092703430852362155
Informacgdo obtida em 07/10/2019 10:22:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsuita-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDICTIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. VIVAN - AVALIACOES -

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 24.896.471/0001-98
Certiddo n®: 185569868/2019
Expedigdo: 07/10/2019, as 10:23:01
Validade: 03/04/2020’i 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéio.

Certifica-se que R . VIVAN - AVALIACOES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob ¢ n°®

24.896.471/0001-28, NAO CONSTA do Banco Naciocnal de Devedcores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, a@éncias ou f£filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Pablico do
Trabalhe ou Comiss&c de Conciliacgdo Prévia.

Dividas e sugesides: ondbflst.jus.br




MUNICIPIO DE PATO BRANCO - PARANA
Secretaria de Finangas
Divisdic de Trbufos

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NOME......: R. VIVAN - AVALIACOES - ME

CNPJ/CPF..: 24.896.471/0001-98

ENDERECO. .: 358 PRES. MEDICI - 425 LA SALLE
MUNICIPIO.: PATO BRANCO UF: PR

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certifico, para os devidos fins, gque de conformidade com as informagdes prestadas pelos

brgios competentes desta Prefeitura no cadastro Imobilliario ou Mobiliario do sujeito

passivo acima identificado, & CERTIFICADO que NAO CONSTAM pendéncias em seu nome
ferente a Tributos Municipais inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitacdo desta certiddo estéd condicionada & verificag@o de sua autenticidade na
Internet, no endereco <http://www.patobranco.pr.gov.br/>.

Certiddo emitida com base na Lei Municipal.

Emitida em 07/10/2019.

Valida até 90 dias apés a data de emissdo desta.
Cédigo/Ano da certidio.............: 0047503/2019
Cédigo de autenticidade da certidio: 427618722427618

Certididc emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.




07/10/2019

TCEI

TR DAL DT OMTASIRS ESTALOHZI RARANA

Consulta de Impedidos de Licitar

Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

-Pesquisa Impedidas de Licitar--- B

ornecedor

Tipo documento CNPJ
! i

v% Nimero documento %3;%89647100(}198

Nome :

Peripdo publicagdo ; de

até

|

Data de Inicic Impedimento: de

o

até |

Data de Fim Irepedimento: de

g g

até

e

+..+{HUIM ITEM ENCONTRAD PARA O CNP: 24806471000168!

hitps:/fservicos.tce. pr.gov.brficeprimunicipal/ail/ConsultarimpedidosWeb.aspx

=)
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgiio gestor de cada cadastro consultado. A
informagio relativa a razdo social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/10/2019 10:34:21

informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: R. VIVAN - AVALIACOES

CNPJ: 24.896.471/0001-98

Resultados da Consulia Eletronica:
Orgiio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUL

Orgéio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Censta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgfo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidiio original no portal do Srglio gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e




. Improbidade Administrativa e Inelegibil

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/10/2019 as 10:35) nio consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justi¢a, quanto ao

CNPJ n° 24.896.471/0001-98.

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderego: it www.cni.jus br
através do nimero de controle: 5D9B.3F1C.3A17.5324

Gerado em: 07/10/2019 as 10:35:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina /1
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PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Serviddres Plblicos
Municipais de Pato Branco

Ata 012/2019 - Reunigo Ordinaria

{quinhentos mil reais) no Fundo BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IMA-B 5 LONGO PRAZO; aplicar
RS 500.000,00 {(quinhentos mi reais} no Fundo no fundo CAIXA FIC BRASIL GESTAO ESTRATEGICA
RF; RS 500.000,00 {quinhentos mi) reais) no fundo CAIXA Fi BRASIL IMA-B5 TITULOS PUBLICOS RF
LP, e o restante no fundo BB ACOES ENERGIA FUNDO DE INVESTIMENTO, o quai foi credenciado
pelo Comitd de Investimentos na Gltima reunido; fazer o resgate total dos fundos BR
PREVIDENCIARIO RENDA DIXA IRF-M1 TITULOS PUB. {aproximadamente R$ 24.000) e do BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA PERFIL {aproximadamente RS 34.000) e aplici-los no fundo BB
PREVIDENCIARIO RENDA FiXA IMA-B 5 LONGO PRAZO. Quanto as consigna¢Bes do PATOPREV, o

Fundo BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IDKA 2 THTULOS PUBLICOS, até o limite do valor dos
beneficios. Tendo em vista que o Poder Legislativo Municipal de Pato Branco repassa o valor devido
ao PATOPREV normalmente em data que antecipa-se & reunido do Consetho de Administrac3o, o
Conselho decidiu que a aplicagdo deste valor obedega aos moldes estipulados na Gltima reunigo
precedente. Apés as decisdes de investimento, Ademilson Candido Silva apresentou os terrenos
que a Prefeitura Municipal demonstrou interesse em repassar para o PATOPREV para aportes para
amortizacdo do déficit atuarial. O Conselho de Administra¢do decidiu agendar visita a todos esses
terrenos, e pelo PATOPREV contratar Parecer Técnico de Avaliaggo Mercadolégica, mesmo tendo
em vista que a Prefeitura Municipal enviara os laudos necessdrios, mas para melhor validac3o das
informagSes e valores os membros decidiram analisa-los juntamente com outro parecer, e
posterior a isso e em posse dos devidos-documentos, estipular o prazo de anélise de 5 dias Gteis
para posterior votagiio do aceite dos terrenos. A data da préxima reunifio do Conselho de
Administrac3o ficou definida para 13 de novembro de 2019, as 13h30min, neste mesmo local. Nada

mais havendo a tratar, encerra-se esta reunigo. Eu, Barbara Santos Klein 2 S W lavre]
e assinei a presente ata, seguida p(e;!a/as/si aturados demais membros presentes. /

5 M@% %’ﬂﬁm

ntante do Patoprev
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PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores Plblicos
- Municipais de Pato Branco

4 Sindicato dos Servidores Publicos Municipais;

Elizancgé"f( vﬁgdbl\!unes da Silva representante do Poder Executivo

Alare. Trauwle  mudlrmpn
Alana Paula Mulhmann representante da Associa¢3o dos Funcionarios Municipais.

Marines Provenzi Pellin Cecato Albani representante da Associago dos Professores Municipais
/]'\fr\ QAANALA C A




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAQ NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: R. VIVAN - AVALIACOES

CPF/CNPI: 24,.896.471/0001-98

O Tribunal de Contas da Unifio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidéneos para
participar de licitacdo na administragfo piiblica federal, por decisfio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissdio desta certiddo os responséveis ainda nio
notificados do teor dos acérddios condenatdrios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciages estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de deciséio judicial.

Certiddo emitida as 14:23:16 do dia 17/10/2019, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEOQO: VERIFICA

Cédigo de controle da certiddo: T2Z2171019142316

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,




Inistitisto de Previdéncia dos Servidores
Piitlicos Municipals de Pato Brenco

Dados do Processo
Crigem da Requisi¢do: Departamento Administrativo.

Descricdo Completa do Objeto: emissdo de Parecer técnico de avaliagdo mercadoldgica dos
imdéveis abaixo relacionados:

METRAGEM
Item Descricio " m2
LOTE 02 DA QUADRA 1585, SITUADA A RUA
1 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA 1ZABEL, AREA 5,164,96M2, COM TESTADA DE 99,89M, 5.164,96
MATRICULA 43.926 (sem construgdes)
LOTE 13 DA QUADRA 1687, SITUADA A RUA
2 DEODORA KOGI COM RUA AUREA ZANDONA, BAIRRO PLANALTO, AREA 2.279,67M2, COM 2.279.67

TESTADA DA RUA DEODORA KOGI DE 26,10M, E DA RUA AUREA ZANDONA DE 49,55M,
MATRICULA 20.063 (sem construges)

LOTE 06 DA QUADRA 1226, SITUADA A RUA

3 MANOEL DE NOBREGA, BAIRRC FRARON, AREA 607,44M2, COM TESTADA DE 7,43M, 607,44
MATRICULA 29.322 (sem construces)

LOTE 03 DA QUADRA 1585, SITUADA ARUA .
4 PEDRO SOARES, BAIRRO VILA IZABEL, AREA 2. 264 57M2, COM TESTADA DE 43,50M, 2.264,57
MATRICULA 46,152 {sem construgBes)

LOTE 25 DA QUADRA 480, SITUADA A AVENIDA TUPI, BAIRRO ALVORADA, AREA 1.975 ,35M2,
5 COM TESTADA NA RUA PO PRINCIPE DE 24,41M, E DA RUA DOM PEDRO | DE 32,18, 1.975,35
MATRICULA (sem construgBes)

LOTE 03 DA QUADRA 57, SITUADA A AVENIDA BRASIL, ESQUINA COM RUA ITACOLOMI,
6 CENTRO, PATO BRANCO, AREA1, 400,22M2, MATRICULA 30.412 DO 12 OFICIO DE REGISTRO 1.400,22
GERAL DE IMOVEIS DA COMARCA DE PATO BRANCO.

Namero do Processo: 31/2019, de 07/10/2019.

Dados do Fornecedor

Razéo Social: RV AvaliacBes e Pericias
CNP{ n2: 24.896.471/0001-98

Fone: 46 46 999160577

E-mail: ravaliacoes@hotmail.com

Justificativa:
Considerando o disposto no inciso Il do art. 24 da Lei n® 8.666/93;
Considerando que na presente data ha saldo orgamentdrio;
Considerando que a Procuradoria Juridica verificou e opinou favoravelmente ao processo com
referendo do Conselho de Administracéo; .
Considerando que a empresa atende aos requisitos de regularidade fiscal e trabalhista;
Inicialmente fora solicitado o orgamento para a realizagdo da anélise dos itens 1,2,3,4, e 5. No
entanto, o Poder Executivo mudou a sua estratégia de planejamento, e substituira apenas pelo
terreno item 6, ao qual fora solicitado NOVO orgamento apenas para a realiza¢do deste PTAM.
Todavia, o Poder Executivo alterou sua demanda novamente, fazendo a intencdo de aportar 0s 6
terrenos. Devido a situagdo, fora juntado o orcamento inicial dos 5 itens com o segundo
orgamento, do item 6. O fornecedor que apresentou o menor valor no primeiro orgamento fora o
mesmo gque apresentou o menor valor no segundo orcamento, sendo vencedor nas duas propostas,
e tambeém fora observado que cobra um valor fixo por avaliacdo, indiferente se for uma avallagao
ou seis avaliagdes mercadoldgicas.
Considerando os fundamentos na Nota Técnica SEl n2 10/2017/CGACI/SRPPS/SPREV-MF
menciona que para aportar iméveis ao RPPS, deve haver avaliacdo prévia do bem, para que s€ja
ssegurada a correta e justa identificag8o do valor correspondente ao imével; e
Considerando que para efetuar a transferéncia de propriedade tera sempre coms” requnsrco
fyndamental a avaliagdo prévia do bem, conforme Nota Tec%uca’ "SEl ne
10/2017/CGACI/SRPPS/SPREV-MF;

Rua Tapajés, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone (46) 3225 6167




PA ' : k E - listituto ¢ Previdéncia dos Serdidores
a‘& it il Piblives Munlcipals de Pato Branco

Considerando que o Conselho de Administragio j& havia demonstrado, anteriormente, o
de efetuar um Parecer de avaliagdo pelo Patoprev, foi referendado e autorizado p 0@ e
registrado em ata do dia 16/10/2019: “O Conselho de Administracdo decidiu [...] pefo PATO
contratar Parecer Técnico de Avaliaciio Mercadoldgica, mesmo tendo em vista que a Prefeitura
Municipal enviard os laudos necessdrios, mas para methor validacdo das informacdes e valores os
membros decidiram analisd-los juntamente com outro parecer”.

No que cabe & Comissdo Permanente de LicitagBes, informamos que a empresa acima atende as
condigBes necessdrias para a contrataco.

2]

Adjudicac3do:

ADIJUDICO o objeto da Dispensa de Licitacio em favor da empresa RV Avaliagbes e Pericias, CNPJ
n2: 24.896.471/0001-98, com sede na Rua Tapajés, n 54, CENTRO, CEP: 85.501-045, no municipio
de Pato Branco, estado do Parand, referente 3 emissio de Parecer técnico de avaliagio

mercadoldgica dos iméveis acima relacionados no valor total de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos .

reais).

Pato Branco, DI de W’]}O de 2019.

' WA p~
Q-—/ Matcia/Girardi Sqpel .
Presidente da Comigsdo PermaneXte de Liciticio

Portaria n€ 0§ da 02 de outubrb de 2019

Ratificagdo: ] S{/

RATIFICO o Processo Licitatério n2 31/2019, referente ao Processo de Dispensa de Licitacio em
favor da RV Avaliagdes e Pericias, CNPJ n2; 24.896.471/0001-98, com sede na Rua Tapajos, ne 54,
CENTRO, CEP: 85.501-045, no municipio de Pato Branco, estado do Parana, referente ¥ emiss3o de
Parecer técnico de avaliagio mercadolégica dos iméveis acima relacionados no valor total de RS
9.300,00 {(nove mil e trezentos reais). .

. e -
- //) e

"-,,«"/ Pato Branco, Q’de OMI/(AL!\O de 2018.
&

/Adelﬁifgon\veéndfdo Silva
e ~Diretor Presidente
Execugo/Recebimentoi”
PRt
Patrimdnio:
( IN&o { ) Sim. Namero do Patriménio:

Rua Tapajos, 64, sala 02, Centro - CEP; 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone (46) 3225 6167




1% SERVICO DE REGISTRO DE IMOVE(S

COMARCA DE PATO BRANCO-PR

Rua Parans, n® 1827 - Trevo da Guarany - Pato Branco - PR - Tel (46) 3235 - 6480

F:!EG(I)STSGEES DiEloMOVEIS . {REGISTRO GERAﬂ L 001F

Comarca ¢e Pato Branco/PR
Ruz Osvaldo Aranha, 697

CNPJ ne 77.780.781/0004.09 J RUBRICA,
TITULAR T 43.926 o
Etloo @Howser Tk MATRICULA Ne J (2

CPF 603.278.559-91

(07 de abril de 2011. Wﬂ/&.@ e B

IMOVEL URBANO: Lote 1°02 (dois) da quadra n° 1585 (um mil e quinhentos ¢ oitenta € cinco),
RESERVA MUNICIPAL, sita a Pedro Soares, nesta cidade de Pato Branco, contendo a area de
5.164,96m* (CINCO MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO METROS E NOVENTA E SEIS
CENTIMETROS QUADRADOS), sem benfeitorias, dentro dos seguintes limites e confrontacdes
NORTE: Confronta com a Chacara 06(lote 26 do Nucleo Bom Retiro), com 101,52m; SUL
Confronta com a Rua Pedro Soares, medindo 99,89m; LESTE: Confronta com o lote 27 do Nucleg
Bom Retire, medindo 51,91m; e 2 QESTE: Com o Lote 01 da mesma quadra medindo 50,75m. Ag
medidas ¢ confrontagdes foram fornecidas pelas partes contratantes de acordo com o provimento
n°60/05, capitulo 16, se¢so 4, item 16.4.1 e seguintes de 06.01.05, as quais assumiram inteirﬁ
tesponsabilidade pelo suprimento. Ref. Mat. R.5-43.044, do livro £°02, deste Oficio.

PROPRIETARIQ: IMOBITER EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, Pessoa Juridica del
direito privado, com sede na Rua  Tapajés, 0°56, Pato Branco - Pr, inscrita no CNPI/MF sob
12.117.059/0001-43, PIPT ADMINISTRACAO.DE BENS ‘PROPRIOS E PARTICIPACOES LTDA,
Pessoa Juridica de direito privado, coni sede na Rua José Loureirg, n°300, Curitiba - Pr, inscrita no CNPJs
MF sob. B°05,480.563/0001:48; SANDRA MARIA DE PAULA LACERDA, C.L n°779.658-7-PR,
CPF n°025,777.889-67, brasileira, divorciada, _empresaria, residente e domiciliado(a), na Rua
Frederic Chopin, n°8, nacidade de Curitiba - Pr.  ° )

R-1/43926 - Prot. n®144.619 --07/04/2011 - Data do Registro - 15/04/2011 - TBANSMITENTE:
IMOBITER EMPREENDIMENTGS IMOBILIARIOS LTDA, Pessoa Juridica de direito privado, com
sede na Rua Tapajés, n°56, Paro Branco - Pr, inscrita no CNPJ/MF sob n°12.117.059/0001-43. PJPT
ADMINISTRACAO DE BENS PROPRIOS E PARTICIPACOES LTDA, Pessoa Juridica de direito
privado, com sede na Rua José Loureiro, 1°300, Curitiba - Pr, inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.480.563
0001-48. SANDRA MARIA DE PAULA LACERDA, C.I n°779.658-7-PR, CPF n°025.777.889-67,
brasileira, divorciada, empresdria, residente e domiciliado(z), na Rua Frederic Chopin 1°68, nesta

>

cidade de Curitiba - Pr. ADQUIRENTE: MUNICIPIO DE PATO BRANCO, Pessoa Juridica de direito
privado, com sede na Rua Caramurn, n°27%, Pato Branco - Pr, inscrita no CNPI/MF sob n°
76.995.448/0001-54, DOACAO: Area: 5.164,96m?, sem benfeitorias, Que a presente doagiio é feita em
conformidade com a Lei Federa)l n°6.766, art. 22, de 19.12.1979(Lei dos Loteamentos), para que o imovel
constante da presente matricula sob 1%43.926 passe ao dominio do mnunicipio, Dou fé. , Wt

Cldudia Vi_via e fottems

Juramentada

g
& 3
Pl o)
S

&
z
- SEGUE ———— \—J

A FUNARPERN
1° SERVICO DE REGISTRO DE MOVEIS - Buscas R$ 3,99 Wi
AUTENTICAGAC Cerlido de Intelro Teor RS 12,83
CERTIFICO & dou f4 de que a presente copia & a reprodugsio fiel de ficha a que se refere, || Registros Excedentes RS 3,38
extralda nos termos do art. 19, §1° da Lel 6,015/73. . SELO (FUNARPEN) R$ 4,67 : :
Pato Branco, 17 de outubra de 2019 - 18:20:27 ISSR$ 0,52 : )
Funrejus R$ 4,33 . Lavg'o
' | Fadep R$ 0,87 e
SELO DIGITAL
Total R$ 27,68 GuY, PhEOA  Pirqus
. ZbUrw, rsut2
= http://funarpen.com,be




2° REGISTRO DE IMOVEIS
COMARCA DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANA
LEONARDO LUIZ SELBACH — REGISTRADOR TITULAR

CERTIDAO ATUALIZADA

2° OFICIO DE REGISTRO

GERAL DE IMOVELS LR‘EG‘] STRO GERAL] 1

CNPJ 78.278.728/0001-77
COMARCA DE PATO BRANCO-PR.

RUBRICA

A PRESENTE IMAGEM OU ]NFORMAQAQ DA MATRICULA 20.063 CONFERE COM OS LIVROS DESTA SERVENT!A

CERTIDAO VALIDA POR 30 DIAS A PARTIR DE 18/10/2018

CERTIDAO IMPRESSA, QUALQUER ALTERAGAO SERA CONSIDERADA FRAUDE

Titular: Genwrozo Rikelro de Ofiveirs [MATRICU LA N020.0637 % J

15 de maio ¢a 2042,
IMOVEL URBANO: Lote n® 13 - Quadra n® 1687, (Reserva Municipal) do "LOTEAMENTO
PAULAFONSO 11", sito 4 Rua Deodora Kogi e Rua Aurea Zandond, nesta Cidade e Comarca de Pato
Brango-PR. Com a arsa de 2.279,87m? (DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE METROS E
SESSENTA E SETE CENTIMETROS QUADRADOS). Sem benfeltorias. Limites e confrontagties:
NORTE: Por linha seca medindo 49,55m, confronta com a Rua Auresa Zandong; SUL: Por duas linhas
secas medindo 28,10m e 14,05m, ¢onfronta com a Rua Deaodora Kogi; LESTE: Por quatro linhas secas;
medindo 9,70m, 15,00m, 16,75m, e 17,00m, confrontam com a Area de Preservagio Permanente -
APP; QESTE: Por uma linha seca medindo 50,00m, confronta-se com as lotes 06 ¢ 12 da quadra 1687.
As-medidas e confrontagdes foram fornecidas pelas paites contratantes de acordo com o Provimenta
212/2011, Capitulo 18, item 16.2.7.2, as quais assumiram inteira responsabilidade pelo suprimento.
PROPRIETARIA: PAULAFONSO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA., pessoa juridica de
direito privado, CNPJ n® 02.114.366/0001-17, sito & Rua Ibipord, n® 2¢1, Centro, em Pata Branco - PR.
TITULO AQUISITIVO: Ref. Mat,, AV. 3 e AV.4 - 18228, do livro 02 deste Oficic. Protacolo n®
58.161, Pato Branco —PR. 15/05/2012f

R.O1_- 20063 - Prot. 58,161 - 15.05.2012 - Doagdio - DOADQORA: PAULAFCNSO
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA., pessoa juridica de direito privado, CNPJ n°

02.114.366/0001-17, sito 4 Rua Ibipors, n® 201, Centro, em Pato Branco - PR.. DONATARIO:
MUNICIFIO DE PATO BRANCO, pessoa jurldica de direito publico interno, CNPJ/IME n°
76.985.448/0001-54, com sede 4 Rua Caramuru, 271, Centro, em Pato Branco - PR. DOACAQ: Area:
2.279,67Tm*. Que a presente doagio € feita em conformidade com a fel Federal n® 6.766, Art. 22 de
19.12.1979 (Lei de Lotegmento), para que a area constante da présente, passe a inio do
municipio. Ref. Mat. 20.088. Dou-Fa. 630 VRC. R$ 8B.83. Pato Branco — PR, 15.05.2012.

N®"do pedido: 75.008 - Data do pedido: 18/10/2019 - Data da emiss&o: 18/10/201¢ - Custas dz
certiddo: Emolumentos;R$12,93 (67VRCs); Buscas R$2,32 (12VRCs); Registros Excedente:
R$0,39 (2VRCs); Selo:R$4,67 (24VRCs); Funrejus R$3,91 (20VRCs); 1SS R$0,47 (2VRCs)]
FADEP R$0,78 (4VRCs)= TOTAL: R$2547. - S

FUNARPEN
Selo digital n°: 8LLqG . uXW8d . Dvwbb - Pnal.J . Psunn
Consulte esse selo em: http://funarpen.com.br

AUTENTICAGCAO

A PRESENTE IMAGEM OU INFORMAGAQ
CONFERE COM OS LIVROS DESTA SERVENTIA.

Q REFE E VERDADE E DOU FE.
8 DE'QUTUBRO DE 2019

, ,
. X

\Claide dé Fatima Pacheco Kreve Ronsani

Escrevente Juramentada

- @

RA|
J

QUEM REGIST
£ DONO

£90°0¢

N o84 Y IIDI LYY

—

AVENIDA BRASIL, 938 - CENTRO - PATO BEANCOIP_R L CEF: 85_.501-'057 - TELEFONE {46)3224-5140
- Consulte os documentos necessarios para registro em: www.pb2ri.com.br
o PG. 1 de 1




e OFISIO  (REGISTRO GERAL) [ »"

1°SERVICO D EGISTRO DE IMOVEIS

CE!”;«“?AJDEI’ATCJBFU&NCK)JDR

Rua Parana-,’f\/"/'l.827 _Trevo da Guarany - Pato Branco - PR - Tel. [46) 3225 - 6480

CGC 77.780.781/0001-09

Comarca de Pato Branco - Pr.
Rua Osvaldo Aranha, 8597

TITULAR [;JIATRiCULA N¢

ELICE SOARES RIBAS
CPF 603.278.559-31

RUBRICA ——T
29,322 J ‘ Ef-?ou
(15 de Abril de 1998. aa &EM T

IMOVEL _URBANO: - Lote a¥06 (geis) ~KESERVA = MUNICIPAL, da quadra
n°1226 (um mil e duzentos e vinte e sels), sita a Rua Manoel da No—
brega, esquina com a rua vinicius de Morais, nesta cidade de Pato
Branco,contendc a 4rea de 607, 44m2(SEISCENTOS F SETE METROS E QUA—
RENTA E QUATRO CENTIMETROS QUADRADOS), sem benfeitorias,dentxo dos

seguintes limites & confrontagdes: NORTE: confronta c¢om parte do
Tmovel de Barba, com uma medida de 62,17m; BUL: confronta c¢om a
rua Mancel da Noébrega, com uma medida de 62,00m; LEYSTE: confronta
com ¢ lote n°05, com uma medida de 12,0l4m e & COESTE:confronta com
a rua Vinicius de Morais, por uma medida de 7.43m. As medidas e cohn
frontagbes foram fornecidas pelas partes contratantes de acordo com
o provimentc n°07/96, capitulo 16,segdoc 4,item 16.4.9.1,de 09.12.96,

as quais assumiram inteira respongabilidade pelo suprimento,Ref .Mat.
15.013 e AV,3-15.013, do livro n®02, deste Oficio.

PROPRIETARIO: PERCIVAL ZAT GIARETA,brasileiro,casado ach o re—
gime de comunthdo de bens com NILCE MARIA GIARETA,do comercio, resi—
dente e domiciliado nesta cidade de Pato Branco—Pr.,insecrite no CPF
sob n®005.851.229--20, c.I. n°674.347-PR.

R.l/29.322—-PrOt.99;881 — 03/01/2000 ~— DEVEDOR (A) : PERCIVAL ZAT

fo LA

extraido dos autos sob n°577/99, do Julzo de direito da 2* Vara Ci—
vel, desta comarca, datado de 29.12.1999, devidamente assinado pelo
sr.Nei Fernandes, Oficial de Justiga. YALOR: R4$8.233,15. Funre—
jus serd incluido na conta Geral no final do processo patra pagamento
da parte sucumbente, conforme determina o item 22 da instrugdo nor—
mativa 01/99 de 02.06.99, do Tribunal de Justica do Estado do Parand

e oficic comunicando ao MM., Juiz. .Ref. mat.29.322, acima. Dou fé.
C. R$58,95 .,

€O DO ESTADO DO PARANA S.A. PENHORA: Auto de Penhora e Deposito

GIARETA, e sua mulher Sra.NILCE MARIA GIARETA.CREDOR{A} : BAN— '

it

AV.2/29.322 — 06/08/2004 — Prot. n®117.502 — Conforme Oficio sob n°
143572004, de levantamento de penhora extraido dos autos sob n®°577/
99, do Juizo de Direito da 2* Serventia Civel. da Comarca de Pato
Branco, datado de 28.06.2004, devidamente assinade pelo Sx. Paulo
Cesar Cargso, Titular, Pox determinagdo do M.M. Juiz Portaria 01/
2004, dirigide a este oficio, autorizad o levantamento da penhora
constante no R.1-29.322 acima. Dou fé&. C. RS$6,30.

R.3/29.322— Prot.n°124.322~ 12/04/2006— TRANSMITENTE: PERCIVAL
ZAT GIARETA,C.I.n°674.347-FR CPF n°005.851.229-20 e sua esposa sra.
" NILCE MARIA GIARETA, c,I. n®2.251.878—PR CPF n°706.611.549——04,bra—
sileiros,casados sob © regime de Comunhdo -Universal de bens,antes 43
Lei n®6.515/77,ele do comércio e ela de comércio, .residentes e domi-
ciliados na Rua Olindo Setti, n°34, Bairro La Salle, nesta cidade <€
pato Branco—Pr. ADQUIRENTE: MUNTCIPIO DE PATO BRANCO, FPessca Ju-
ridica de direite publico interno, cOw gsede Rua Caramuru,n®271, Cen-
tro nesta cidade de Pato Branco—Pr, inscrita ne CNPJ/MF mob n° 76,
995,448/0001—-54. poacio: AREA: 607, 44m2, Bem benfeitorias.Piblicd
de 06.04.06,L°193,fls.084/085, 2° Tab. local. VALOR: R$ B.963,

a

2256

87. 0 imposto de rransmissdo inter-vives foi isento, conforme gui
GR/PR, da Agéncia de Rendas de Pato Branco. Certiddes Negativas: Mu
nicipal n°754/06,Estadual n°2421993-01/086, rFederal n°9AFD.3040.EDEB.
2AB3/06.Certiddo Negativa do Distribuidor de 05.04.06.0 Funrejus fo

: sento conforme Lei n°12.604 de 02.07.99. 08 dogdores, dgclgra;ém n

L
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1° SERVIGO DE REGISTRO DE IMOVEIS

COMARCA DE PATO BRANCO-PR

Rua Parand, n® 1.827-- Trevo da Guarany - Pato Branco - PR - Tek (46) 3225 - 6480

4] ot
1° Oficio -
REGISTRO GERAL DE IMOVEIS - : o
Comarca de Pato Branco/PR
Rua Osvaldo Aranha, 897 {REGISTRO GERAL
GCNPJ N.° 7?.780.781!00(31—09

TITULAR

Elice Soares Ribas : [MATRECULA N° __ 46.152 ] [
CPF 603.278.539-91

o
24 de outubro de 2012, /@M“”’é — Ao —

IMC&VEL URBANO: Lote n® 03 da quadra n°® 1585 - RESERVA MUNICIPAL, sita @ Rua Pedro Soareg

nesta cidade ¢ Comarca de Pate Brance, contendo 2 4rea de 2.264,57m* (DOIS MIL DUZENTOS
SESSENTA E QUATRO METROS CINQUENTA E SETE CENTIMETROS QUADRADOS), sem
benfeitorias, dentro dos seguintes limites ¢ confrontagies: NORTE: Confronta com Chdcara 06, lote 26 do
Nicleo Bom Retiro, medindo 43,95m; SUL: Confronta com Rua Pedro Soares medindo 43,9m* LESTE:
Confronta com lote 04, medindo 52,36m* OESTE: Confronta com Lote 02 — Reserva Municipal, medindo
50,75 m% As medidas ¢ confrontages foram fornecidas pelas partes contratantes de acordo com o
provimento n°60/05, capitulo 16, seqdo 4, item 16.4.1 & seguintes de 06.01.05, as quais assumiram inteira
responsabilidade peln suprimento. Ref, Mat, R.1 e R.2-43.933 do livro n° 02, deste Oficio.

PROPRIETARIA: PJPT ADMINISTRACAO DE BENS PROPRIOS E PARTICIPACOES LTDA,
Pessoa Juridica de Direito Privado, com sede na Rua José Loureiro, n° 600, Curitiba-PR, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 05.480.563/0001-48, -

AV:1/46,152 - Conforme abertura de matricula acima, constou como proprietria a pessoa juridica PIPT
Administragio de Bens Préprios e Participagbes Ltda, quando o correto & PROPRIETARIO:
MUNICIPIC DE PATO BRANCO, pessoa juridica de direito piblico, com sede na Rua Caramuru, Pato
Branco-PR, inscrito no CNPJ sob n°® 76.995.448/0001-54, conforme Alvard n° '15.426/2012, ‘memorial
descritivo ¢ projetos aprovados em 09.03.12 arquivados nesta Serventia, A presente averbagiio passa a fazer
parte integrante desta para que juntas produzam seus devidos efeitos legais, com observancia ao artigo 213,
inciso 1 da Lei n® 6.015/73 e artigo 548 do:Cddigo de Normas do Foro Extrajudicial da Corregedoria 2%era!

da Justiga do Estado do Paran4. Ref. Mat. 46.152, acima. Pato Branco, 28 dé abrit de 2016. Dou ££,

Claudia wffg%ﬁttems

Escrevente Juramentada
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1¢ SERVIGO DE REGISTRO DE IMGVEIS Buscas R$ 3,00 FUNARPEN
AUTENTICAGAQ Cartidao de Inteiro Teor RS 12,93
CERTIFICO e dou & de que a presents cOpia & a reprodugio fiel de ficha a que se refere, || Registros Excedentes R$ 0,38
extraida nos termos do art. 19, §1°da Lei 6.01573. SELO (FUNARPEN) RS 4,67
Pato Branco, 17 de outubro de 2019 - 15:20:47 1SS R$ 0,52 -
Funrejus R$ 4,33
Fadep RS 0.67 SELO DIITAL
Tolal R$ 27,68 7UBxY.PhLIQ. ovErQ
C3vMk.sIxKe
http: //furarpen.com.br




1° SERVICO DE REGISTRO DE IMOVEIS

COMARCA DE PATO BRANCO-PR

Rua Parand, n° 827 - Trevo da Guarany - Pato Branco - PR - Tel. (46) 3225 - 6480

Q T
1° Oficio -
REGISTRO GERAL DE IMOVEIS )
Comarca de Pato Branco/PR
Rua Osvaldo Aranha, 697 {REGISTRO GERALI t
CNPJ N.° 77.780.781/0001-09 ;

TITULAR RUBRICA
. . —-59—7*
Elice Soares Ribas MATRICULA N° __48.516 } [
CPF 603.278.559-91 ‘
( - — — \
23 de mar¢o de 2015. b P S >SS

IMOVEL URBANO: Lote n°.25 (vinte e cinco) da quadra n® 480 {(quatrocentos e oitenta), sita & Avenida
*| Tupy, esquina com 4s Ruas do Principe ¢ Dom Pedro I, nesta cidade ¢ Comarca de Pato Branco-PR; contendo
a area de 1.975,35m* (HUM MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO METROS E TRINTA E
CINCO CENTIMETROS QUADRADOS), sem benfeitorias, dentro dos seguintes limites e confrontagdes:

NORTE: Por linha seca ¢ sinuosa, confronta com a Rua do Principe, medindo 27,41 metros; SUL: Por linha
seca, confronta com a Rua Dom Pedro I, medindo 32,18 metros; LESTE: Por linha seca, confronta com os
lotes 13 medindo 31,50 metros e com o lote 12 medindo 31,00 metros; e a OESTE: Por linha seca e sinuosa,
confronta.com a marginal da Avenida Tupy medindo 62,29 metros. As medidas e confrontagdes foram
fornecidas pelas partes contratantes de acordo‘com o provimento n° 249/13, capitulo 05, seglio 4, artigo 539 e
seguintes do CN - Foro Extrajudicial, as\quais assumiram inteira responsabilidade pelo suprimento. Ref.
Mat. 35.567 e Av.12 - 35.567, do livro n°02, deste Oficio.

PROPRIETARIQ: MUNICIPIO DE PATO BRANCO, Pessoa Juridica de Direito Pablico Interno, com
sedé na Rua Caramurnu, Pato Branco-PR, inserita no CNPJ sob n° 76.995.448/0001-54.

LG N
Cliudia Vtv}g&&ﬁt{ems
Escrevente Juramentada

. - .-

aLG'sY
VIOTLYIE

\. . le_‘.‘J

12 SERVIGG DE REGISTRO DE IMOVEIS Buscas RS 3,59 FUNARPEHN
AUTENT]CA(}AO Certldao de Inleiro Teor RS 12,93 A
CERTIFICO e dou fé de que a presente copia é a reproducdo fie! de ficha z que so refere, || SELO (FUNARPEN) R$ 4,67
extraiga nos termos do ait. 19, §1° da Lei 6.016/72. 1SS R$ 0,51
Pato Branco, 17 de outubro da 2019 - 15:21:36 Funrejus R$ 4,23
_ Fadep R$ 0.85 3
Total R$ 27.17 SELO DIGITAL
FubxY.RIFC6.6r9Kr
ky325.5I7Nu
http: //Funarper.com,br




1° SERVICO DE REGISTRO DE IMOVEIS

COMARCA DE PATO BRANCO-PR

Rua Parana, n° 1827 - Treve da Guarany - Pato Branco - PR - Tel. (46) 3225 - 6480

REGISTR‘(LZ}%)AEE)%:ILI%VEIS [REGISTRO GERALJ F ' ;C;‘:l?/ :i

CGC 77.780.781/0001-09
Comarca de Pato Branco - Pr. w RUBRICA

ua Osvaldo Aranha, 697 ,
Run O TR, ﬁwmcumw 50,412 J( hon

ELICE SOARES RIBAS
CPF 603.278.559-91

25 de Setembro de 1998. e S0 or QLM

TMOVEL _URBANO: — Lote n°03{treg), da gquadra n*57 {(cingilenta (
geta), gita a Rua Ttacolomi, esguina com.a AV. Bragil, nesta cidade
de Pato Branco, contendo a 4rea de 1.400,22m2{HUM MIL E QUATRO—
CENTOS METROS E VINTE E pols CENTIMETROS QUADRADQOS), sem benfeito—

riag, dentro dos seguintes 1imites e confrontagdes: NORTE: com ©O
lote n°01,com 54,00m; SUL:com a xua Ttacolomi,com 54,00m; LESTE:
com a Av. Brasil, com 25,93m e a OESTE: com . os lotes n°s.13 e 14,
com 25,93m. As medidas e Confrontagdes foram fornecidas pelas partes
contratantes de acordo com o provimento n°07/96, capitulec 16, segdo|
4, item 16.4.9.1, de 09.12.96, as quais assumiram inteira responsabi
lidade pelo suprimento. Ref. Mat. 30.053 e AV.1-30.053, do livro n°®
02, deste Oficio.

PROPRIETARIO: POLICLINICA PATO RBRANCQO S.A., Pessoa Juridica de

direito privado com sede & Rua pedro Ramires de Mello, nesta cidade
de Pato Branco—Pr., inscrita no CcGC/MEF sob n° 79,.852.778/0001—88.

R.1/30.412 — Prot. 96.656 — 12/11/98 — TRANSMITENTE: POLICLINI-
CA PATO BRANCO S4LA., Pessoa Juridica de direito privado com gede &
Rua Iguagi na cidade de Pato Branco,Hstade Parand inscrito no C.G.C.
(MF) scb n°79.852.778/0001—-89. ~ADQUIRENTE : PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATO BRANCO, PessoauJuridica_de direite privado com gede a4 Rua

Caramuri Centro na cidade. de Pato -Branco, Estado Parana inscrita no
¢.G.C.(MF) sob n°76.995.448/0001-54.D ChO EM PAGAMENTO: drea:
1.400,22M2, sem benfeitorias. pgblico de 20.10.98, Livro n°0171,
f1s.157 1° Tabelionato Local. VALOR: R$250.291,00. Sendo o valor da
presente dagdo de R$220.000,00, e o restante, ou seja, R$30,291,00,
serio pagos aos cofres municipais, até o dia 05 de dezembro de 1998,
em moeda corrente legal do pais.Foi isento o impesto de transmissio
inter—vivos, conforme guia GR—4—ITBI cob n°® 1241/98, da Prefeitura
Municipal de Pato Branco. Certiddes Negativas: Municipal n*30016/98,
Certidio Positiva Federal n°2.079.498/98, Estadual n® 14.010367/98.

CND/INSS sob n°752425/98. Obrigam-se as partes pelas demais condi—
@s da escritura. Ref. Mat. 30.412 acima. bou f&. C. R$ 324,15.

L4 ’ Lo ..
Claudia Viviahe Gottems
Escrevente Juramentada
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19 SERVICO DE REGISTRO DE IMOVEIS Buscas R$ 3,99 FUNARPEN
AUTENTICAGAC Certidho de intairo Teor RS 12,93 E]ze a1 EI
GERTIFICO e dou (& de que a presenle copia &3 reprodugao fiet de ficha a que se refere, || Registros Excedentes R$ 0,38 (ol \
extraida nos termes do art. 19, §1° da Lai 6.015/73, SELO (FUNARPEN) RS 4,67 -8 :
. Pato Branco, 17 da oulubro de 2019 - 15:22:07 158 R$ 0,52 Sl Tt
Funrejus RS 4,33 2 ff ot o
Fadep R$ 0,87 hT2
SELO DIGITAL
Total R$ 27,68 HuxY . di35v, jaR23
qVvIBK.r7ERG
httyp: //funarpen.com.br




